
130 ноября 2017 г.

№ 20  30 ноября 2017 г. выходит 2 раза в месяц распространяется бесплатно

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 
(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС

 (третий созыв)
РЕШЕНИЕ 

от  21.11.2017г.                                              № 116

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Про-
гресс «О бюджете рабочего поселка (поселка городского типа) Прогресс на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов»

Принято Советом народных депутатов 
рабочего поселка (пгт) Прогресс                                                   от 21.11.2017г.

1. Внести в Решение Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс от 22.12.2016 
года № 79 «О бюджете рабочего поселка (поселка городского типа) Прогресс на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» (с учетом изменений и дополнений от 21.02.2017 № 81; от 21.03.2017 
№ 85; 18.04.2017 № 90; от 24.05.2017 № 94; 20.06.2017 № 97; 21.07.2017 № 101; 15.08.2017 № 103; 
19.09.2017 № 105; 17.10.2017 № 110) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
« Статья 1. Основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс
1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2017 год:
          1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме  273 509,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов  в сумме 557 963,7 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит  в сумме 284 454,2 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на плановый 

период:
          1) прогнозируемый общий объем доходов на 2018 год в сумме  239 065,0 тыс. рублей и на 

2019 год 240 969,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов  на 2018 год в сумме 239 780,2 тыс. рублей и на 2019 год 241 186,2 тыс. 

рублей;
3) прогнозируемый дефицит  на 2018 год в сумме 715,2 тыс. рублей и на  2019 год 216,9 тыс. ру-

блей.» 
1.2 Статью  2  изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прогнозируемый общий объем налоговых и неналоговых доходов рабочего поселка 

(пгт) Прогресс на 2017 год в сумме 72 244,8 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 68 672,0 тыс. рублей, на 
2019 год в сумме 71 065,1 тыс. рублей.

          Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по кодам видов и подвидов доходов 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений  на 2017 год в сумме 201 264,7 
тыс. рублей, на 2018 год в сумме 170 393,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 169 904,2 тыс. рублей. 

Установить  прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по кодам видов и подвидов доходов 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить объем доходов бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс, за исключением субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на 2017 год  в сумме 
127 896,7 тыс.рублей, на 2018 год  в сумме 121 391,2 тыс.рублей, на 2019 год  в сумме 122 120,6  тыс.
рублей.»

1.3 пункт 4 статьи 7 изложить в новой редакции:
«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств, на 2017 год в сумме  21 240,8 тыс.рублей, на 2018 год в сумме  21 746,6 
тыс.рублей, на 2019 год в сумме   22 615,7 тыс.рублей.»

1.4 приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов  бюджета  рабочего поселка 
(пгт) Прогресс, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

1.5 приложение № 6 «Источники финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 4 к настоящему Решению;

1.6 приложение № 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции соглас-
но приложению № 5 к настоящему Решению;

1.7 приложение № 9 «Расходы бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс по разделам, подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 
Решению;  

1.8 приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов 
классификации  расходов бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс  на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению;  

1.9 приложение № 11 «Ведомственная структура  расходов  бюджета рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 8 к настоящему Решению;  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава рабочего поселка (пгт) Прогресс С.М. Провоторов

                                                                                                              Приложение № 1
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
от 21.11.2017 №  116

Прогнозируемый объем налоговых и неналоговых доходов  бюджета рабочего поселка (пгт) 
Прогресс по кодам видов и подвидов доходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

тыс.рублей

Код бюджетной клас-
сификации  РФ

Наименование доходов 2017 год 2018 год 2019 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ

72 244,8 68 672,0 71 065,1

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 50 215,0 52 624,4 56 317,2

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

49 966,6 52 424,4 56 117,2

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

100,0 200,0 200,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

148,4

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-
ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 867,6 1 838,3 2 069,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

1 867,6 1 838,3 2 069,4

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-
пливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

796,7 784,2 882,8

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

13,8 13,6 15,3

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1 057,1 994,0 1 118,9

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

0,0 46,5 52,4

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 936,6 1 802,8 6,8
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности
6 908,0 1 796,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28,6 6,8 6,8
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 027,0 1 942,0 1 942,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

539,0 781,0 781

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 488,0 1 161,0 1 161,0
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-
цах городских округов

833,0 506,0 506,0

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

655,0 655,0 655,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 321,1 900,0 900,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассма-

триваемым в судах общей юрисдикции, ми-
ровыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

1 321,1 900,0 900,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

6 730,0 6 800,0 6 900,0

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных 
участков

4 000,0 4000 4000

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений)

2 730,0 2800 2900

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 911,6 2 064,5 2 229,7

Продолжение на след. стр.



2 30 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в ат-
мосферный воздух стационарными объектами

756,0 816,5 881,8

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в вод-
ные объекты

226,8 244,9 264,5

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления

928,8 1003,1 1083,4

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

100,4

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов город-
ских округов

28,9

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов

71,5

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

670,0 400,0 400,0

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реа-
лизации материальных запасов по указанному 
имуществу

600,0 350 350

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов

70,0 50 50

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

465,5 300,0 300,0

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предус-
мотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

34,0 0,0 0,0

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за администра-
тивные правонарушения в области государст-
венного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодер-
жащей и табачной продукции

14,5

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

16,9

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения сани-
тарно-эпидемиологического благополучия че-
ловека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

2,5

1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

107,6

11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

290,0 300,0 300,0

                                                                                                              Приложение № 2
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
от 21.11.2017 №  116 

Прогнозируемый объем безвозмездных поступлений бюджета рабочего поселка (пгт) Про-
гресс по кодам видов и подвида доходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

тыс.рублей

Код бюджетной клас-
сификации  РФ

Наименование доходов 2017 год 2018 год 2019 год

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 201 264,7 170 393,0 169 904,2
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

201 264,7 170 393,0 169 904,2

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

55 651,9 52 719,2 51 055,5

2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности

17 040,5 18 243,9 18 924,7

2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на под-
держку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

38 611,4 34 475,3 32 130,8

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

27 804,6 793,1 1 088,5

2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых программ

267,4

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских окру-
гов

27 537,2 793,1 1 088,5

в т.ч.
Осуществление муниципальными образова-
ниями дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения и 
сооружений на них

21 671,80

Расходы направленные на модернизацию ком-
мунальной инфраструктуры

3 771,00

Финансирование непредвиденных расходов и 
обязательств за счет средств резервного фон-
да Правительства Амурской области

1 000,00

Частичная оплата стоимости путевок для де-
тей работающих граждан в организации от-
дыха и оздоровления детей в каникулярное 
время путем представления субсидии муни-
ципальным образованиям

1 094,4 793,1 1 088,5

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

117 808,2 116 880,7 117 760,2

2 02 30027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

22 623,4 23 461,8 24 249,9

2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие образо-
вательные программы дошкольного образо-
вания

3 814,4 3 814,4 3 814,4

2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам най-
ма специализированных жилых помещений

1 494,8 587,4 587,4

2 02 35118 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

981,2 981,2 981,2

2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

0,7

2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских окру-
гов

88 893,7 88 035,9 88 127,3

в т.ч.
На осуществление государственного полно-
мочия по предоставлению единовременной 
денежной выплаты при передаче ребенка на 
воспитание в семью

3 181,2 1 864,5 1 955,9

На организацию и осуществление деятель-
ности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних лиц

1 048,4 1 048,4 1 048,4

На обеспечение полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству в отношении совершеннолетних 
лиц, признанных судом недееспособными 
вследствие психического расстройства или 
ограниченных судом в дееспособности вслед-
ствие злоупотребления спиртными напитками 
и наркотическими средствами

509,2 509,2 509,2

На  реализацию Закона Амурской области «О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав»   

509,2 509,2 509,2

На финансовое обеспечение полномочий по 
организации деятельности административ-
ных комиссий

520,2 520,2 520,2

Компенсация выпадающих доходов тепло-
снабжающих организаций, возникающих в 
результате установления льготных тарифов 
для населения Амурской области

8 913,9 10 406,6 10 406,6

На реализацию Закона Амурской области «О 
регулировании численности безнадзорных 
животных на территории области и наделении 
органов местного самоуправления государст-
венными полномочиями Амурской области 
по организации проведения мероприятий по 
регулированию численности безнадзорных 
животных»

175,4 175,4 175,4

На реализацию Закона Амурской области «О 
дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «

69,2 154,5 154,5

На обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального об-
щего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных орга-
низациях

73 967,0 72 847,9 72 847,9

Приложение № 3                                                                                                                 
к Решению Совета  народных депутатов                                                                                                                  

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                           от 21.11.2017 №  116

Перечень главных администраторов доходов  бюджета рабочего поселка  
(пгт) Прогресс, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов   бюджета рабо-
чего 

поселка (пгт) Прогресс

главного 
админи-
стратора 
доходов

доходов  бюджета

1 2 3
001 Администрация рабочего поселка (пгт) Прогресс
001 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре-

кламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному)

001 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре-
кламной конструкции (прочие поступления)

001 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов



330 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

001 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (органи-
зациями) городских округов за выполнение определенных функций

001 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд городских округов

001 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

001 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

001 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  городских 
округов

001 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
001 2 02 20051 00 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федераль-

ных целевых программ
001 2 02 20299 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

001 2 02 20302 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприя-
тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов

001 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
001 2 02 35118 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

001 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полно-
мочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

001 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
001 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-

родских округов
001 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
001 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

003 Отдел по управлению имуществом рабочего поселка
 (поселка городского типа) Прогресс

003 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

003 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

003 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

003 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

003 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление

003 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

003 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

003 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
003 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

003 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собст-
венности городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

003 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

003 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

003 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских округов

003 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских округов (за исключением земельных участков му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений)

003 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (ор-
ганизациями) городских округов за выполнение определенных 
функций

003 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд городских округов

003 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  городских 
округов

003 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
003 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

003 2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

003 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
003 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

004 Учреждение Финансовый отдел городского округа поселка го-
родского типа Прогресс

004 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
004 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд городских округов

004 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

004 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  городских 
округов

004 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
004 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
004 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов
004 2 02 19999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов
004 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
004 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
004 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты город-

ских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-
тежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

004 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

005 Отдел образования рабочего поселка (пгт) Прогресс
005 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
005 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  городских 

округов
005 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
005 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
005 2 02 35260 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовремен-

ного пособия при всех формах устройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью

005 2 02 30027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

005 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, посещающими образовательные органи-
зации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

005 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
005 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-

родских округов
005 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

048
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В 
СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ (РОСПРИРОДНАДЗОР) 
ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

048 1 12 01000 01 0000 120* Плата за негативное воздействие на окружающую среду
081 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ВЕТЕРИНАР-

НОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ ПО ЗАБАЙ-
КАЛЬСКОМУ КРАЮ И АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

081 1 16 90040 04 0000 140** Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

100 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между  бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты 

116 государственная жилищная инспекция Амурской области



4 30 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

116 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

141 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В 
СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУ-
ЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

141 1 16 28000 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополу-
чия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

182 Управление Федеральной налоговой службы по Амурской об-
ласти

182 1 01 02000 01 0000 110* Налог на доходы физических лиц
182 1 05 02000 02 0000 110* Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-

ности
182 1 05 03000 01 0000 110* Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 01020 04 0000 110** Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах городских округов 

182 1 06 06032 04 0000 110 ** Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

182 1 06 06042 04 0000 110 ** Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских округов

182 1 08 03010 01 0000 110** Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об-
щей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

182 1 09 04052 04 0000 110** Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских округов

182 1 16 03000 00 0000 140* Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах

182 1 16 06000 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении на-
личных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием пла-
тежных карт

182 1 16 90040 04 0000 140** Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

188 УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

188 1 16 43000 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

188 1 16 90040 04 0000 140** Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

192 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ МИГРАЦИОННОЙ СЛУЖ-
БЫ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

192 1 16 43000 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

192 1 16 90040 04 0000 140** Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

321 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ПО 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

321 1 16 25060 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законода-
тельства

322 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СУДЕБНЫХ ПРИ-
СТАВОВ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

322 1 16 21040 04 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

498 Дальневосточное управление Федеральной службы по  экологи-
ческому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)

498 1 16 43000 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

906 Управление ветеринарии и племенного животноводства Амур-
ской области 

906 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

924 министерство природных ресурсов Амурской области
924 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о недрах
924 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 

экологической экспертизе
924 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды
924 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов
иные доходы бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс, адми-
нистрирование которых может осуществляться главными ад-
министраторами доходов бюджета в пределах их компетенции

1 16 90000 00 0000 140 * Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

2 00 00000 00 0000 000 
***

Безвозмездные поступления

* - администрирование поступлений по всем кодам подвида доходов и подстатьям соответствую-
щей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной клас-
сификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации компетенции

**- администрирование поступлений по всем кодам подвида доходов осуществляется админис-
тратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах определенной 
законодательством Российской Федерации компетенции

*** - администрирование поступлений осуществляется главными администраторами по всем ста-
тьям, подстатьям, подгруппам соответствующей группы доходов, указанным в группировочном коде 
бюджетной классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации ком-
петенции.

                                                                                 Приложение № 4
                                                                                  к Решению Совета народных депутатов

                                                                                  рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                  от 21.11.2017 №  116  

Источники финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на  2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Коды бюджетной класси-
фикации

Наименование 2017 год 2018 год 2019 год

004 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

284 454,2 715,2 216,9

004 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-273 509,5 -239 065,0 -240 969,3

004 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-273 509,5 -239 065,0 -240 969,3

004 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

-273 509,5 -239 065,0 -240 969,3

004 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов го-
родских округов

-273 509,5 -239 065,0 -240 969,3

004 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

557 963,7 239 780,2 241 186,2

004 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

557 963,7 239 780,2 241 186,2

004 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

557 963,7 239 780,2 241 186,2

004 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов го-
родских округов

557 963,7 239 780,2 241 186,2

Итого источников внутренне-
го финансирования

284 454,2 715,2 216,9

                                                                                Приложение № 5
                                                                                 к Решению Совета народных депутатов

                                                                                 рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                 от 21.11.2017 №  116

Программа муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. руб.)

Наименование 2017 год 2018 год 2019 год
Муниципальные внутренние заимствования                                   0,0 0,0 0,0
в том числе
кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации

0,0 0,0 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом ра-
бочего поселка (пгт)Прогресс в валюте   Российской Федера-
ции

0,0 0,0 0,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организа-
циями в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

                                                                                       Приложение № 6
к Решению Совета народных депутатов 

                                                                          рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                      от 21.11.2017 №  116 

 
Расходы бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс по разделам, подразделам функцио-

нальной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов 

тыс.рублей

Наименование РЗ ПР  2017 год  2018 год  2019 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 34 818,5 33 292,3 33 292,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 406,3 1 280,3 1 280,3

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

01 03 2 827,4 2 827,4 2 827,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

01 04 18 247,6 17 446,2 17 446,2

Судебная система 01 05 0,7
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

01 06 6 867,7 6 850,0 6 850,0

Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

01 07 0,0

Резервные фонды 01 11 32,1 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 436,7 4 838,4 4 838,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 981,2 981,2 981,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 981,2 981,2 981,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 557,9 500,0 500,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

03 09 1 347,9 300,0 300,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 200,0 200,0 200,0
Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

03 14 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 25 627,6 2 315,9 2 547,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 195,4 195,4 195,4



530 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 24 780,0 1 838,3 2 069,4
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

04 12 652,2 282,2 282,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТ-
ВО

05 00 301 234,0 19 690,1 19 690,1

Жилищное хозяйство 05 01 278 648,2 1 000,0 1 000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 13 789,3 11 026,6 11 026,6
Благоустройство 05 03 8 796,5 7 663,5 7 663,5
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 146 883,8 139 132,3 139 427,7
Дошкольное образование 07 01 43 572,3 41 443,0 41 443,0
Общее образование 07 02 73 921,8 70 267,4 70 267,4
Дополнительное образование детей 07 03 17 549,9 16 544,9 16 544,9
Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 1 687,4 1 289,0 1 584,4
Другие вопросы в области образования 07 09 10 152,4 9 588,0 9 588,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 8 859,7 7 790,2 7 790,2
Культура 08 01 8 859,7 7 790,2 7 790,2
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 725,2 785,2 785,2
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 725,2 785,2 785,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 32 625,8 31 043,0 31 922,5
Социальное обеспечение населения 10 03 394,4 112,0 112,0
Охрана семьи и детства 10 04 31 183,0 29 882,6 30 762,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 048,4 1 048,4 1 048,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 4 650,0 4 250,0 4 250,0
Физическая культура 11 01 4 650,0 4 250,0 4 250,0
ИТОГО   РАСХОДОВ 557 963,7 239 780,2 241 186,2

                                                                        Приложение № 7
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                          от 21.11.2017 №  116

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классифи-

кации  расходов бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов 

тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Муниципальная программа «Сохранение 
культуры и искусства рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

01 0 00 00000 8 784,7 7 790,2 7 790,2

Подпрограмма «Сохранение культуры и искус-
ства рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

01 1 00 00000 8 784,7 7 790,2 7 790,2

Основное мероприятие ««Создание условий для 
развития массового художественного творчества 
и культурно-досуговой деятельности»

01 1 01 00000 8 784,7 7 790,2 7 790,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

01 1 01 00010 8 784,7 7 790,2 7 790,2

Субсидии автономным учреждениям 01 1 01 00010 620 8 784,7 7 790,2 7 790,2
Муниципальная программа «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса, энерго-
сбережение и повышение энергетической эф-
фективности на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы»

02 0 00 00000 14 536,5 11 626,6 11 626,6

Подпрограмма «Обеспечение доступности ком-
мунальных услуг, повышение качества и надеж-
ности жилищно-коммунального обслуживания 
населения»

02 1 00 00000 13 376,3 10 626,6 10 626,6

Основное мероприятие «Повышение качества и 
надежности предоставления жилищно-комму-
нальных услуг»

02 1 01 00000 13 376,3 10 626,6 10 626,6

Поддержка коммунального хозяйства 02 1 01 00020 120,0 120,0 120,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

02 1 01 00020 810 120,0 120,0 120,0

Модернизация объектов коммунальной инфра-
структуры

02 1 01 00330 571,4 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 00330 240 571,4 100,0 100,0

Финансовое обеспечение государственных пол-
номочий по компенсации выпадающих доходов 
теплоснабжающих организаций, возникающих 
в результате установления льготных тарифов 
для населения Амурской области

02 1 01 87120 8 913,9 10 406,6 10 406,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 87120 240 41,7

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

02 1 01 87120 810 8 872,2 10 406,6 10 406,6

Расходы, направленные на модернизацию ком-
мунальной инфраструктуры

02 1 01 87400 3 771,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 87400 240 3 771,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах на тер-
ритории муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

02 2 00 00000 1 160,2 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие «Создание безопасных 
и благоприятных условий проживания граждан, 
повышение качества жилищного обеспечения 
населения»

02 2 01 00000 1 160,2 1 000,0 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт и капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах

02 2 01 00030 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 01 00030 850 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Проведение экспертизы многоквартирного жи-
лого дома

02 2 01 00550 160,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

02 2 01 00550 240 160,2

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и качественным жильем населе-
ние муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

03 0 00 00000 277 525,4 100,0 100,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей на 2015-2020 годы на территории муни-
ципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс»

03 1 00 00000 367,4 100,0 100,0

Основное мероприятие «Содействие молодеж-
ным инициативам, направленным на улучшение 
жилищных и социально-бытовых условий моло-
дых семей и их развитие»

03 1 01 00000 367,4 100,0 100,0

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015-2020 годы

03 1 01 L0200 367,4 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

03 1 01 L0200 320 367,4 100,0 100,0

Подпрограмма «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтажного жилищного стро-
ительства на территории рабочего поселка (пгт) 
Прогресс»

03 2 00 00000 277 158,0

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из жилых помещений, находящихся в многок-
вартирных аварийных жилых домах, в благоу-
строенные жилые помещения»

03 2 01 00000 277 158,0

Софинансирование мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда

03 2 01 00050 90,0

Бюджетные инвестиции 03 2 01 00050 410 90,0
Обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства

03 2 01 09502 277 068,0

Бюджетные инвестиции 03 2 01 09502 410 277 068,0
Муниципальная программа «Вакцинопро-
филактика на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы»

04 0 00 00000 216,0 216,0 216,0

Основное мероприятие «Улучшение показате-
лей здоровья населения рабочего поселка (пгт) 
Прогресс» 

04 0 01 00000 216,0 216,0 216,0

Приобретение вакцины для профилактических 
прививок

04 0 01 00290 216,0 216,0 216,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 0 01 00290 240 216,0 216,0 216,0

Муниципальная программа «Развитие фи-
зической культуры и спорта на территории 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 
годы»

05 0 00 00000 4 650,0 4 250,0 4 250,0

Основное мероприятие «Создание условий, 
обеспечивающих возможность жителям систе-
матически заниматься физической культурой и 
спортом»

05 0 01 00000 4 650,0 4 250,0 4 250,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

05 0 01 00010 4 400,0 4 000,0 4 000,0

Субсидии автономным учреждениям 05 0 01 00010 620 4 400,0 4 000,0 4 000,0
Проведение спортивных и спортивно-массовых 
мероприятий для населения

05 0 01 00090 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 0 01 00090 240 250,0 250,0 250,0

Муниципальная программа «Снижение ри-
сков и смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также обеспечение безопасности 
населения на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы»

06 0 00 00000 2 227,9 910,0 910,0

Подпрограмма «Развитие системы гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций»

06 1 00 00000 1 677,9 300,0 300,0

Основное мероприятие «Поддержание высокой 
готовности сил и средств системы гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций»

06 1 01 00000 1 677,9 300,0 300,0

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

06 1 01 00100 382,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

06 1 01 00100 240 382,9 100,0 100,0

Резерв материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций межмуниципального 
характера на территории рабочего поселка (пгт) 
Прогресс 

06 1 01 00380 234,4 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00380 240 234,4 50,0 50,0

Подготовка населения и организаций к действи-
ям в чрезвычайных ситуациях в мирное и воен-
ное время

06 1 01 00390 10,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00390 240 10,6 100,0 100,0

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах

06 1 01 00400 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

06 1 01 00400 240 50,0 50,0 50,0



6 30 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Финансирование непредвиденных расходов и 
обязательств за счет средств резервного фонда 
Правительства Амурской области

06 1 01 10620 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06 1 01 10620 240 1 000,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной без-
опасности объектов на территории рабочего по-
селка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы

06 2 00 00000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Создание необходимых 
условий для повышения пожарной безопасно-
сти объектов, защищенности граждан и органи-
заций от пожаров, предупреждение и смягчение 
их последствий»

06 2 01 00000 200,0 200,0 200,0

Создание минерализованных полос на террито-
рии рабочего поселка (пгт) Прогресс

06 2 01 00110 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06 2 01 00110 240 150,0 150,0 150,0

Приобретение первичных средств пожаротуше-
ния

06 2 01 00410 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06 2 01 00410 240 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений экс-
тремизма и терроризма»

06 3 00 00000 330,0 330,0 330,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопас-
ности граждан на территории городского округа 
рабочего поселка (пгт) Прогресс»

06 3 01 00000 330,0 330,0 330,0

Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма

06 3 01 00080 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06 3 01 00080 240 30,0 30,0 30,0

Оснащение системами видеонаблюдения муни-
ципальных образовательных организаций

06 3 01 00420 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 01 00420 610 300,0 300,0 300,0
Подпрограмма «Противодействие злоупотре-
блению наркотическими средствами»

06 4 00 00000 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Профилактика немеди-
цинского  потребления наркотиков среди несо-
вершеннолетних»

06 4 01 00000 20,0 20,0 20,0

Проведение социально-значимых акций, меро-
приятий антинаркотической направленности

06 4 01 00370 10,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06 4 01 00370 240 10,0 20,0 20,0

Уничтожение сырьевой базы, являющейся про-
изводной для изготовления наркотиков

06 4 01 00371 10,0

Субсидии автономным учреждениям 06 4 01 00371 620 10,0
Подпрограмма «Адресная поддержка отдельных 
слоев населения»

06 5 00 00000 0,0 60,0 60,0

Основное мероприятие «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового образа жизни»

06 5 01 00000 0,0 60,0 60,0

Обеспечение детским питанием и памперсами 
детей оставшихся без попечения родителей

06 5 01 00360 0,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06 5 01 00360 240 0,0 60,0 60,0

Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

07 0 00 00000 178 850,2 169 713,3 170 888,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей»

07 1 00 00000 170 759,8 162 140,1 163 315,0

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования, общего и дополнительного обра-
зования » 

07 1 01 00000 170 759,8 162 140,1 163 315,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

07 1 01 00010 52 831,6 47 679,2 47 679,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00010 610 52 831,6 47 679,2 47 679,2
Обеспечение методического и информационно-
го сопровождения процесса управления каче-
ством общего, дошкольного и дополнительного 
образования

07 1 01 00160 597,7 597,7 597,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

07 1 01 00160 110 580,3 575,3 575,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 00160 240 17,4 22,4 22,4

Обеспечение деятельности централизованной 
бухгалтерии

07 1 01 00170 5 190,1 4 625,7 4 625,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

07 1 01 00170 110 4 794,4 4 225,0 4 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 00170 240 395,7 400,7 400,7

Содержание органов местного самоуправления 07 1 01 10020 3 825,4 3 825,4 3 825,4
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

07 1 01 10020 120 3 191,2 3 217,0 3 217,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 10020 240 627,2 588,4 588,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 01 10020 850 7,0 20,0 20,0
Осуществление государственного полномочия 
по предоставлению единовременной денежной 
выплаты при передаче ребенка на воспитание в 
семью

07 1 01 11020 3 181,2 1 864,5 1 955,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 11020 240 11,8 22,1 23,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

07 1 01 11020 310 3 169,4 1 842,4 1 932,7

Дополнительные гарантии по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей

07 1 01 70000 69,2 154,5 154,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

07 1 01 70000 310 69,2 154,5 154,5

Выплата компенсации части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими образо-
вательные программы  дошкольного образова-
ния

07 1 01 87250 3 814,4 3 814,4 3 814,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87250 240 19,8 100,7 100,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

07 1 01 87250 310 3 794,6 3 713,7 3 713,7

Финансовое обеспечение государственных пол-
номочий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в отноше-
нии несовершеннолетних

07 1 01 87300 1 048,4 1 048,4 1 048,4

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

07 1 01 87300 120 949,5 979,5 979,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87300 240 98,9 68,9 68,9

Финансовое обеспечение государственных пол-
номочий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в отноше-
нии совершеннолетних лиц, признанных судом 
недееспособными вследствие психического рас-
стройства или ограниченных судом в дееспособ-
ности вследствие злоупотребления спиртными 
напитками и наркотическими средствами

07 1 01 87360 509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

07 1 01 87360 120 472,9 474,5 474,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87360 240 36,3 34,7 34,7

Частичная оплата стоимости  путевок для детей 
работающих граждан в организации  отдыха и 
оздоровления  детей в каникулярное время

07 1 01 S7500 1 425,3 1 124,0 1 419,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

07 1 01 S7500 320 246,7 211,4 246,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 S7500 610 1 178,6 912,6 1 172,7
Частичная оплата стоимости  путевок для детей 
работающих граждан в организации  отдыха и 
оздоровления  детей в каникулярное время за 
счет средств местного бюджета

07 1 01 S7501 182,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 S7501 610 182,1
Выплата денежных средств на содержание де-
тей, находящихся в семье опекунов (попечите-
лей) и в приемных семьях, а также вознагражде-
ния приемным родителям (родителю)

07 1 01 87700 22 623,4 23 461,8 24 249,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87700 240 182,5 192,5 201,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

07 1 01 87700 310 14 207,6 16 036,0 16 814,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

07 1 01 87700 320 8 233,3 7 233,3 7 233,3

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 1 01 88500 73 967,0 72 847,9 72 847,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 88500 610 73967,0 72 847,9 72 847,9
Предоставление жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

07 1 01 R0820 1 494,8 587,4 587,4

Бюджетные инвестиции 07 1 01 R0820 410 1 494,8 587,4 587,4
Подпрограмма «Вовлечение молодежи рабочего 
поселка (пгт) Прогресс в социальную практику 
на 2015-2020 годы»

07 2 00 00000 145,0 145,0 145,0

Основное мероприятие «Содействие включе-
нию молодежи в социально-культурную жизнь 
поселка»

07 2 01 00000 145,0 145,0 145,0

Формирование условий для гражданского, па-
триотического и духовно-нравственного вос-
питания молодежи, поддержка способностей и 
талантливой молодежи

07 2 01 00130 75,0 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 2 01 00130 240 0,0 75,0 75,0

Субсидии автономным учреждениям 07 2 01 00130 620 75,0
Поддержка молодежных инициатив 07 2 01 00140 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 2 01 00140 240 20,0 20,0 20,0

Организация досуга молодежи, пропаганда здо-
рового образа жизни, профилактика асоциаль-
ных явлений в молодежной среде

07 2 01 00150 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 2 01 00150 240 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного об-
разования детей в области искусства»

07 3 00 00000 6 117,2 5 700,0 5 700,0

Основное мероприятие «Развитие дополни-
тельного образования детей в области искус-
ства»

07 3 01 00000 6 117,2 5 700,0 5 700,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

07 3 01 00010 6 117,2 5 700,0 5 700,0

Субсидии автономным учреждениям 07 3 01 00010 620 6 117,2 5 700,0 5 700,0
Подпрограмма «Развитие дополнительного об-
разования взрослых»

07 4 00 00000 1 700,0 1 600,0 1 600,0

Основное мероприятие «Формирование и разви-
тие творческих способностей и профессиональ-
ных компетенций лиц различного возраста»

07 4 01 00000 1 700,0 1 600,0 1 600,0



730 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

07 4 01 00010 1 700,0 1 600,0 1 600,0

Субсидии автономным учреждениям 07 4 01 00010 620 1 700,0 1 600,0 1 600,0
Подпрограмма «Содействие временному трудо-
устройству и занятости учащихся в свободное от 
учебы время»

07 5 00 00000 128,2 128,2 128,2

Основное мероприятие «Организация рабочих 
мест для временного трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан в свободное от учебы 
время» 

07 5 01 00000 128,2 128,2 128,2

Временное трудоустройство несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время

07 5 01 00070 128,2 128,2 128,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 5 01 00070 610 128,2 128,2 128,2
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы муниципального об-
разования рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

08 0 00 00000 23 062,4 150,0 150,0

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной 
сети муниципальных образований рабочий по-
селок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

08 1 00 00000 22 812,4 150,0 150,0

Основное мероприятие «Увеличение протяжен-
ности автомобильных дорог общего пользова-
ния, соответствующих нормативным требова-
ниям»

08 1 01 00000 22 812,4 150,0 150,0

Развитие улично-дорожной сети 08 1 01 00180 1 140,6 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

08 1 01 00180 240 1 140,6 150,0 150,0

Осуществление муниципальными образования-
ми дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог местного значения и сооруже-
ний на них

08 1 01 87480 21 671,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

08 1 01 87480 240 21 671,8

Подпрограмма «Обеспечение безопасности до-
рожного движения рабочего поселка (пгт) Про-
гресс»

08 2 00 00000 250,0

Основное мероприятие «Сокращение количест-
ва граждан, погибших и раненных в результате 
дорожно-транспортных происшествий»

08 2 01 00000 250,0

Разработка, согласование и утверждение Проек-
та организации дорожного движения

08 2 01 00190 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

08 2 01 00190 240 250,0

Муниципальная программа «Благоустройст-
во рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

09 0 00 00000 10 514,1 9 351,8 9 582,9

Основное мероприятие «Развитие дорожного 
комплекса муниципального образования»

09 0 01 00000 1 717,6 1 688,3 1 919,4

Строительство, реконструкция и содержание ав-
томобильных дорог инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

09 0 01 00220 1 717,6 1 688,3 1 919,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

09 0 01 00220 240 240,0 240,3 300,0

Субсидии автономным учреждениям 09 0 01 00220 620 1 477,6 1 448,0 1 619,4
Основание мероприятие «Обеспечение  разви-
тия уличного освещения»

09 0 02 00000 1 026,6 1 153,6 1 153,6

Уличное освещение 09 0 02 00210 1 026,6 1 153,6 1 153,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

09 0 02 00210 240 596,6 803,6 803,6

Субсидии автономным учреждениям 09 0 02 00210 620 430,0 350,0 350,0
Основное мероприятие «Организация ритуаль-
ных услуг и содержание мест захоронения»

09 0 03 00000 200,0 200,0 200,0

Организация и содержание мест захоронения 09 0 03 00230 200,0 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 09 0 03 00230 620 200,0 200,0 200,0
Основное мероприятие «Обеспечение благоу-
стройства муниципального образование»

09 0 04 00000 5 453,3 4 193,3 4 193,3

Прочие  мероприятия по благоустройству город-
ских округов 

09 0 04 00240 5 453,3 4 193,3 4 193,3

Субсидии автономным учреждениям 09 0 04 00240 620 5 453,3 4 193,3 4 193,3
Обеспечение в сфере хозяйственного обслужи-
вания

09 0 04 00250 2 061,6 2 061,6 2 061,6

Субсидии автономным учреждениям 09 0 04 00250 620 2 061,6 2 061,6 2 061,6
Основное мероприятие «Организация проведе-
ния оплачиваемых общественных и временных 
работ»

09 0 05 00000 55,0 55,0 55,0

Трудоустройство граждан состоящих на учете 
в ЦНЗН на общественные и временные работы

09 0 05 00060 55,0 55,0 55,0

Субсидии автономным учреждениям 09 0 05 00060 620 55,0 55,0 55,0
Муниципальная программа «Доступная сре-
да на территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

11 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступ-
ности приоритетных объектов и услуг жизнеде-
ятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения»

11 0 01 00000 0,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятия по обеспече-
нию муниципального автобусного маршрута 
транспортом, имеющим возможность перево-
зить инвалидов 

11 0 01 00610 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

11 0 01 00610 240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие субъ-
ектов малого и среднего предпринимательст-
ва в рабочем поселке (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

12 0 00 00000 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Предоставление субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства 
информационной, консультационной и органи-
зационной поддержки»

12 0 01 00000 30,0 30,0 30,0

Организационная поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства

12 0 01 00510 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

12 0 01 00510 240 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Финансовая поддер-
жка»

12 0 02 00000 0,0

Предоставление субсидий начинающим субъек-
там малого и среднего предпринимательства на 
создание собственного бизнеса

12 0 02 00550 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

12 0 02 00550 810 0,0

Муниципальная программа «Развитие ма-
лых форм хозяйствования в сельском хозяй-
стве муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2013-2020 годы»

13 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Обеспечить устойчи-
вый рост производства сельскохозяйственной 
продукции»

13 0 01 00000 20,0 20,0 20,0

Содержание маточного поголовья крупного ро-
гатого скота в личных подворьях граждан

13 0 01 00520 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-произ-
водителям товаров, работ, услуг

13 0 01 00520 810 10,0 10,0 10,0

Содержание маточного поголовья свиней в лич-
ных подворьях граждан

13 0 01 00530 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-произ-
водителям товаров, работ, услуг

13 0 01 00530 810 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Эффективное 
управление расходами Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 
годы»

14 0 00 00000 22 228,6 20 955,1 20 955,1

Основное мероприятие «Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления»

14 0 01 00000 20 886,6 20 267,1 20 267,1

Глава муниципального образования 14 0 01 10010 1 406,3 1 280,3 1 280,3
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

14 0 01 10010 120 1 406,3 1 280,3 1 280,3

Содержание органов местного самоуправления 14 0 01 10020 17 469,7 16 976,2 16 976,2
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

14 0 01 10020 120 14 502,7 14 365,0 14 365,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

14 0 01 10020 240 2 777,0 2 421,2 2 421,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 0 01 10020 850 190,0 190,0 190,0
Субвенции на осуществление  первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

14 0 01 51180 981,2 981,2 981,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

14 0 01 51180 120 921,3 921,3 921,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

14 0 01 51180 240 59,9 59,9 59,9

Финансовое обеспечение переданных государ-
ственных полномочий по организации деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

14 0 01 87290 509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

14 0 01 87290 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

14 0 01 87290 240 41,7 41,7 41,7

Финансовое обеспечение государственных пол-
номочий по  организационному обеспечению 
деятельности административных комиссий 

14 0 01 88430 520,2 520,2 520,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

14 0 01 88430 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

14 0 01 88430 240 52,7 52,7 52,7

Основное мероприятие «Реализация муници-
пальных функций, связанных с общегосударст-
венным управлением»

14 0 02 00000 391,7

Исполнение судебных актов по взысканию де-
нежных средств из бюджета рабочего поселка 
(пгт) Прогресс

14 0 02 10070 391,7

Исполнение судебных актов 14 0 02 10070 830 391,7
Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям, до-
полнительное пенсионное обеспечение»

14 0 03 00000 245,5 182,0 182,0

Выплата пенсий муниципальным служащим за 
выслугу лет

14 0 03 10021 233,5 170,0 170,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

14 0 03 10021 320 233,5 170,0 170,0

Предоставление гарантий и льгот лицам, удо-
стоенным Почетного звания « Почетный гра-
жданин рабочего поселка (пгт) Прогресс»

14 0 03 10370 12,0 12,0 12,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

14 0 03 10370 320 12,0 12,0 12,0

Основное мероприятие «Мероприятие в области 
массовой информации»

14 0 04 00000 544,4 300,0 300,0

Публикация нормативно-правовых актов, при-
нимаемых органами местного самоуправления в 
газете «Наш Прогресс»

14 0 04 10022 544,4 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

14 0 04 10022 240 544,4 300,0 300,0



8 30 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Основное мероприятие «Создание условий для 
качественного и доступного предоставления му-
ниципальных услуг гражданам и организациям»

14 0 05 00000 160,4 206,0 206,0

Финансовое обеспечение организации предо-
ставления государственных (муниципальных) 
услуг

14 0 05 10080 160,4 206,0 206,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

14 0 05 10080 240 160,4 206,0 206,0

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности управления муниципаль-
ными финансами и муниципальным долгом 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 
годы»

15 0 00 00000 6 867,7 6 850,0 6 850,0

Основное мероприятие «Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления»

15 0 01 00000 6 867,7 6 850,0 6 850,0

Содержание органов местного самоуправления 15 0 01 10020 6 867,7 6 850,0 6 850,0
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

15 0 01 10020 120 5 949,9 6 044,9 6 044,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

15 0 01 10020 240 825,1 759,0 759,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

15 0 01 10020 320 77,2 40,6 40,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 01 10020 850 15,5 5,5 5,5
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальным имуществом и земельными ре-
сурсами рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2017-2020 годы»

16 0 00 00000 5 329,6 4 764,4 4 764,4

Основное мероприятие «Осуществление учета 
муниципального имущества, вовлечение в обо-
рот земельных ресурсов, находящихся на тер-
ритории муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс»

16 0 01 00000 491,5 841,5 841,5

Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений

16 0 01 10050 439,3 589,3 589,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

16 0 01 10050 240 210,0 360,0 360,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 0 01 10050 850 229,3 229,3 229,3
Проведение работ по образованию земельных 
участков, постановке их на кадастровый учет и 
регистрация прав собственности 

16 0 01 10090 52,2 252,2 252,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

16 0 01 10090 240 52,2 252,2 252,2

Основное мероприятие «Организация работ по 
содержанию муниципального имущества»

16 0 03 00000 413,0 400,0 400,0

Мероприятия по ремонту объектов коммуналь-
ной инфраструктуры муниципальной собствен-
ности

16 0 03 10100 413,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

16 0 03 10100 240 413,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления»

16 0 04 00000 3 925,1 3 522,9 3 522,9

Содержание органов местного самоуправления 16 0 04 10020 3 925,1 3 522,9 3 522,9
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

16 0 04 10020 120 3 462,2 3 147,7 3 147,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

16 0 04 10020 240 459,9 372,2 372,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 0 04 10020 850 3,0 3,0 3,0
Основное мероприятие «Развитие торговли, об-
щественного питания и бытового обслуживания 
населения рабочего поселка (пгт) Прогресс»

16 0 05 00000 500,0

Поддержка муниципальных унитарных пред-
приятий рабочего поселка (пгт) Прогресс 

16 0 05 10052 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

16 0 05 10052 810 500,0

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 3 120,6 3 052,8 3 052,8
Непрограммные расходы 77 7 00 00000 3 120,6 3 052,8 3 052,8
Содержание органов местного самоуправления 77 7 00 10020 1 666,1 1 666,1 1 666,1
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

77 7 00 10020 120 1 478,7 1 478,7 1 478,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

77 7 00 10020 240 184,9 184,9 184,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 7 00 10020 850 2,5 2,5 2,5
Председатель  представительного органа муни-
ципального образования 

77 7 00 10030 1 161,3 1 161,3 1 161,3

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

77 7 00 10030 120 1 161,3 1 161,3 1 161,3

Создание и использование средств резервного 
фонда администрации 

77 7 00 10040 32,1 50,0 50,0

Резервные средства 77 7 00 10040 870 32,1 50,0 50,0
Выполнение прочих расходных обязательств ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс

77 7 00 10150 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

77 7 00 10150 240 70,0

Иные выплаты населению 77 7 00 10150 360 15,0
Проведение выборов в рабочем поселке (пгт) 
Прогресс

77 7 00 10360 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

77 7 00 10360 240 0,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации

77 7 00 51200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

77 7 00 51200 240 0,7

Осуществление отдельных полномочий по регу-
лированию численности безнадзорных живот-
ных

77 7 00 69700 175,4 175,4 175,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

77 7 00 69700 240 175,4 175,4 175,4

ВСЕГО: 557 963,7 239 780,2 241 186,2

                                                                                   Приложение № 8
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                      от 21.11.2017 №  116 

Ведомственная структура  расходов  бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов

тыс.рублей

Наименование Код 
главы

Рз ПР ЦСР ВР 2017 год плановый период
2018 год 2019 год

Администрация рабочего поселка 
(пгт)Прогресс

001 372 221,0 62 740,1 62 971,2

Общегосударственные вопросы 001 01 00 20 759,0 19 502,7 19 502,7
Функционирование  высшего долж-
ностного лица  субъекта  Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания

001 01 02 1 406,3 1 280,3 1 280,3

Муниципальная программа «Эффек-
тивное управление расходами Адми-
нистрации рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017-2020 годы»

001 01 02 14 0 00 
00000

1 406,3 1 280,3 1 280,3

Основное мероприятие «Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправ-
ления»

001 01 02 14 0 01 
00000

Глава муниципального образования 001 01 02 14 0 01 
10010

1 406,3 1 280,3 1 280,3

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

001 01 02 14 0 01 
10010

120 1 406,3 1 280,3 1 280,3

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов РФ, 
местных администраций 

001 01 04 18 247,6 17 446,2 17 446,2

Муниципальная программа «Эффек-
тивное управление расходами Адми-
нистрации рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017-2020 годы»

001 01 04 14 0 00 
00000

18 247,6 17 446,2 17 446,2

Основное мероприятие «Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправ-
ления»

001 01 04 14 0 01 
00000

17 469,7 16 976,2 16 976,2

Содержание органов местного самоу-
правления

001 01 04 14 0 01 
10020

17 469,7 16 976,2 16 976,2

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

001 01 04 14 0 01 
10020

120 14 502,7 14 365,0 14 365,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 01 04 14 0 01 
10020

240 2 777,0 2 421,2 2 421,2

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

001 01 04 14 0 01 
10020

850 190,0 190,0 190,0

Основное мероприятие «Доплаты к 
пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение»

001 01 04 14 0 03 
00000

233,5 170,0 170,0

Выплата пенсий муниципальным слу-
жащим за выслугу лет

001 01 04 14 0 03 
10021

233,5 170,0 170,0

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

001 01 04 14 0 03 
10021

320 233,5 170,0 170,0

Основное мероприятие «Мероприятие 
в области массовой информации»

001 01 04 14 0 04 
00000

544,4 300,0 300,0

Публикация нормативно-правовых ак-
тов, принимаемых органами местного 
самоуправления в газете «Наш Про-
гресс»

001 01 04 14 0 04 
10022

544,4 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 01 04 14 0 04 
10022

240 544,4 300,0 300,0

Судебная система 001 01 05 0,7
Непрограммные расходы 001 01 05 77 0 00 

00000
0,7

Непрограммные расходы 001 01 05 77 7 00 
00000

0,7

Субвенции на осуществление полно-
мочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

001 01 05 77 7 00 
51200

0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 01 05 77 7 00 
51200

240 0,7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

001 01 07 0,0

Непрограммные расходы 001 01 07 77 0 00 
00000

0,0

Непрограммные расходы 001 01 07 77 7 00 
00000

0,0

Проведение выборов в рабочем посел-
ке (пгт) Прогресс

001 01 07 77 7 00 
10360

0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 01 07 77 7 00 
10360

240 0,0



930 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Резервные фонды 001 01 11 32,1 50,0 50,0
Непрограммные расходы 001 01 11 77 0 00 

00000
32,1 50,0 50,0

Непрограммные расходы 001 01 11 77 7 00 
00000

32,1 50,0 50,0

Создание и использование средств ре-
зервного фонда администрации 

001 01 11 77 7 00 
10040

32,1 50,0 50,0

Резервные средства 001 01 11 77 7 00 
10040

870 32,1 50,0 50,0

Другие общегосударственные во-
просы

001 01 13 1 072,3 726,2 726,2

Муниципальная программа «Эффек-
тивное управление расходами Адми-
нистрации рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017-2020 годы»

001 01 13 14 0 00 
00000

1 072,3 726,2 726,2

Основное мероприятие «Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправ-
ления»

001 01 13 14 0 01 
00000

520,2 520,2 520,2

Финансовое обеспечение государст-
венных полномочий по  организацион-
ному обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий 

001 01 13 14 0 01 
88430

520,2 520,2 520,2

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

001 01 13 14 0 01 
88430

120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 01 13 14 0 01 
88430

240 52,7 52,7 52,7

Основное мероприятие «Реализа-
ция муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным 
управлением»

001 01 13 14 0 02 
00000

391,7

Исполнение судебных актов по взы-
сканию денежных средств из бюджета 
рабочего поселка (пгт) Прогресс

001 01 13 14 0 02 
10070

391,7

Исполнение судебных актов 001 01 13 14 0 02 
10070

830 391,7

Основное мероприятие «Созда-
ние условий для качественного и 
доступного предоставления муни-
ципальных услуг гражданам и ор-
ганизациям»

001 01 13 14 0 05 
00000

160,4 206,0 206,0

Финансовое обеспечение организации 
предоставления государственных (му-
ниципальных) услуг

001 01 13 14 0 05 
10080

160,4 206,0 206,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 01 13 14 0 05 
10080

240 160,4 206,0 206,0

Национальная оборона 001 02 00 981,2 981,2 981,2
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

001 02 03 981,2 981,2 981,2

Муниципальная программа «Эффек-
тивное управление расходами Адми-
нистрации рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017-2020 годы»

001 02 03 14 0 00 
00000

981,2 981,2 981,2

Основное мероприятие «Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправ-
ления»

001 02 03 14 0 01 
00000

981,2 981,2 981,2

Субвенции на осуществление  первич-
ного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариа-
ты

001 02 03 14 0 01 
51180

981,2 981,2 981,2

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

001 02 03 14 0 01 
51180

120 921,3 921,3 921,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 02 03 14 0 01 
51180

240 59,9 59,9 59,9

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

001 03 00 1 557,9 500,0 500,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской 
обороны

001 03 09 1 347,9 300,0 300,0

Муниципальная программа «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
а также обеспечение безопасности 
населения на территории муници-
пального образования рабочий по-
селок (пгт) Прогресс на 2015-2020 
год

001 03 09 06 0 00 
00000

1 347,9 300,0 300,0

Подпрограмма «Развитие системы гра-
жданской обороны, защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций»

001 03 09 06 1 00 
00000

1 347,9 300,0 300,0

Основное мероприятие «Поддержание 
высокой готовности сил и средств си-
стемы гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций»

001 03 09 06 1 01 
00000

1 347,9 300,0 300,0

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и тех-
ногенного характера

001 03 09 06 1 01 
00100

52,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
00100

240 52,9 100,0 100,0

Резерв материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального характера на тер-
ритории рабочего поселка (пгт) Про-
гресс

001 03 09 06 1 01 
00380

234,4 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
00380

240 234,4 50,0 50,0

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайных ситуациях 
в мирное и военное время

001 03 09 06 1 01 
00390

10,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
00390

240 10,6 100,0 100,0

Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах

001 03 09 06 1 01 
00400

50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
00400

240 50,0 50,0 50,0

Финансирование непредвиденных рас-
ходов и обязательств за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Амурской области

001 03 09 06 1 01 
10620

1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
10620

240 1 000,0

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 200,0 200,0 200,0
Муниципальная программа «Сниже-
ние рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на 
территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2015-2020 год

001 03 10 06 0 00 
00000

200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Обеспечение пожар-
ной безопасности объектов на терри-
тории рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы

001 03 10 06 2 00 
00000

200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для повы-
шения пожарной безопасности 
объектов, защищенности граждан 
и организаций от пожаров, преду-
преждение и смягчение их послед-
ствий»

001 03 10 06 2 01 
00000

200,0 200,0 200,0

Создание минерализованных полос 
на территории рабочего поселка (пгт) 
Прогресс

001 03 10 06 2 01 
00110

150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 03 10 06 2 01 
00110

240 150,0 150,0 150,0

Приобретение первичных средств по-
жаротушения

001 03 10 06 2 01 
00410

50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 03 10 06 2 01 
00410

240 50,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

001 03 14 10,0

Муниципальная программа «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, а также обеспечение без-
опасности населения на террито-
рии муниципального образования 
рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

001 03 14 06 0 00 
00000

10,0

Подпрограмма «Противодействие зло-
употреблению наркотическими сред-
ствами»

001 03 14 06 4 00 
00000

10,0

Основное мероприятие «Профилак-
тика немедицинского  потребления 
наркотиков среди несовершеннолет-
них»

001 03 14 06 4 01 
00000

10,0

Уничтожение сырьевой базы, являю-
щейся производной для изготовления 
наркотиков

001 03 14 06 4 01 
00371

10,0

Субсидии автономным учреждениям 001 03 14 06 4 01 
00371

620 10,0

Национальная экономика 001 04 00 25 575,4 2 063,7 2 294,8
Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 195,4 195,4 195,4
Муниципальная программа «Развитие 
малых форм хозяйствования в сельском 
хозяйстве муниципального образования 
рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2013-
2020 годы»

001 04 05 13 0 00 
00000

20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Обеспечить 
устойчивый рост производства сель-
скохозяйственной продукции»

001 04 05 13 0 01 
00000

20,0 20,0 20,0

Содержание маточного поголовья 
крупного рогатого скота в личных под-
ворьях граждан

001 04 05 13 0 01 
00520

10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производителям това-
ров, работ, услуг

001 04 05 13 0 01 
00520

810 10,0 10,0 10,0

Содержание маточного поголовья 
свиней в личных подворьях гра-
ждан

001 04 05 13 0 01 
00530

10,0 10,0 10,0



10 30 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производителям това-
ров, работ, услуг

001 04 05 13 0 01 
00530

810 10,0 10,0 10,0

Непрограммные расходы 001 04 05 77 0 00 
00000

175,4 175,4 175,4

Непрограммные расходы 001 04 05 77 7 00 
00000

175,4 175,4 175,4

Осуществление отдельных полномо-
чий по регулированию численности 
безнадзорных животных

001 04 05 77 7 00 
69700

175,4 175,4 175,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 04 05 77 7 00 
69700

240 175,4 175,4 175,4

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

001 04 09 24 780,0 1 838,3 2 069,4

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы муниципально-
го образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 04 09 08 0 00 
00000

23 062,4 150,0 150,0

Подпрограмма «Развитие улично-до-
рожной сети муниципальных образо-
ваний рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы»

001 04 09 08 1 00 
00000

22 812,4 150,0 150,0

Основное мероприятие «Увеличение 
протяженности автомобильных дорог 
общего пользования, соответствую-
щих нормативным требованиям»

001 04 09 08 1 01 
00000

22 812,4 150,0 150,0

Развитие улично-дорожной сети 001 04 09 08 1 01 
00180

1 140,6 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 04 09 08 1 01 
00180

240 1 140,6 150,0 150,0

Осуществление муниципальными 
образованиями дорожной деятельнос-
ти в отношении автомобильных дорог 
местного значения и сооружений на 
них

001 04 09 08 1 01 
87480

21 671,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 04 09 08 1 01 
87480

240 21 671,8

Подпрограмма «Обеспечение безопас-
ности дорожного движения рабочего 
поселка (пгт) Прогресс»

001 04 09 08 2 00 
00000

250,0

Основное мероприятие «Сокращение 
количества граждан, погибших и ра-
ненных в результате дорожно-транс-
портных происшествий»

001 04 09 08 2 01 
00000

250,0

Разработка, согласование и утвержде-
ние Проекта организации дорожного 
движения

001 04 09 08 2 01 
00190

250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 04 09 08 2 01 
00190

240 250,0

Муниципальная программа «Благоу-
стройство рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2015-2020 годы»

001 04 09 09 0 00 
00000

1 717,6 1 688,3 1 919,4

Основное мероприятие «Развитие до-
рожного комплекса муниципального 
образования»

001 04 09 09 0 01 
00000

1 717,6 1 688,3 1 919,4

Строительство, реконструкция и со-
держание автомобильных дорог инже-
нерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рам-
ках благоустройства

001 04 09 09 0 01 
00220

1 717,6 1 688,3 1 919,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 04 09 09 0 01 
00220

240 240,0 240,3 300,0

Субсидии автономным учреждениям 001 04 09 09 0 01 
00220

620 1 477,6 1 448,0 1 619,4

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

001 04 12 600,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Доступ-
ная среда на территории муниципаль-
ного образования рабочий поселок 
(пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 04 12 11 0 00 
00000

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности приоритетных объектов 
и услуг жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп насе-
ления»

001 04 12 11 0 01 
00000

0,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятия по 
обеспечению муниципального авто-
бусного маршрута транспортом, име-
ющим возможность перевозить инва-
лидов 

001 04 12 11 0 01 
00610

0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 04 12 11 0 01 
00610

240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие 
субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в рабочем поселке (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 04 12 12 0 00 
00000

30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Предоставле-
ние субъектов малого и среднего пред-
принимательства информационной, 
консультационной и организационной 
поддержки»

001 04 12 12 0 01 
00000

30,0 30,0 30,0

Организационная поддержка субъек-
тов малого и среднего предпринима-
тельства

001 04 12 12 0 01 
00510

30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 04 12 12 0 01 
00510

240 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Финансовая 
поддержка»

001 04 12 12 0 02 
00000

0,0

Предоставление субсидий начина-
ющим субъектам малого и среднего 
предпринимательства на создание соб-
ственного бизнеса

001 04 12 12 0 02 
00550

0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

001 04 12 12 0 02 
00550

810 0,0

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

001 04 12 16 0 00 
00000 

500,0

Основное мероприятие «Развитие тор-
говли, общественного питания и быто-
вого обслуживания населения рабоче-
го поселка (пгт) Прогресс»

001 04 12 16 0 05 
00000 

500,0

Поддержка муниципальных унитар-
ных предприятий рабочего поселка 
(пгт) Прогресс 

001 04 12 16 0 05 
10052 

500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

001 04 12 16 0 05 
10052 

810 500,0

Непрограммные расходы 001 04 12 77 0 00 
00000

70,0

Непрограммные расходы 001 04 12 77 7 00 
00000

70,0

Выполнение прочих расходных обя-
зательств рабочего поселка (пгт) Про-
гресс

001 04 12 77 7 00 
10150

70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 04 12 77 7 00 
10150

240 70,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00 300 821,0 19 290,1 19 290,1
Жилищное хозяйство 001 05 01 278 648,2 1 000,0 1 000,0
Муниципальная программа «Мо-
дернизация жилищно-коммуналь-
ного комплекса, энергосбережение 
и повышение энергетической эф-
фективности на территории муни-
ципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 05 01 02 0 00 
00000

1 160,2 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Капитальный ре-
монт общего имущества в многок-
вартирных домах на территории му-
ниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 
годы»

001 05 01 02 2 00 
00000

1 160,2 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие «Создание 
безопасных и благоприятных условий 
проживания граждан, повышение ка-
чества жилищного обеспечения насе-
ления»

001 05 01 02 2 01 
00000

1 000,0 1 000,0 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирных 
домах

001 05 01 02 2 01 
00030

1 000,0 1 000,0 1 000,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

001 05 01 02 2 01 
00030

850 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Проведение экспертизы многоквартир-
ного жилого дома

001 05 01 02 2 01 
00550

160,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 05 01 02 2 01 
00550

240 160,2

Муниципальная программа «Обес-
печение доступным и качествен-
ным жильем население муници-
пального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 05 01 03 0 00 
00000

277 158,0

Подпрограмма «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития ма-
лоэтажного жилищного строительства 
на территории рабочего поселка (пгт) 
Прогресс»

001 05 01 03 2 00 
00000

277 158,0

Основное мероприятие «Переселение 
граждан из жилых помещений, находя-
щихся в многоквартирных аварийных 
жилых домах, в благоустроенные жи-
лые помещения»

001 05 01 03 2 01 
00000

277 158,0

Софинансирование мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

001 05 01 03 2 01 
00050

90,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 03 2 01 
00050

410 90,0

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строи-
тельства

001 05 01 03 2 01 
09502

277 068,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 03 2 01 
09502

410 277 068,0



1130 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Муниципальная программа «Сниже-
ние рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на 
территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2015-2020 год

001 05 01 06 0 00 
00000

330,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы гра-
жданской обороны, защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций»

001 05 01 06 1 00 
00000

330,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Поддержание 
высокой готовности сил и средств си-
стемы гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций»

001 05 01 06 1 01 
00000

330,0 0,0 0,0

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и тех-
ногенного характера

001 05 01 06 1 01 
00100

330,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 05 01 06 1 01 
00100

240 330,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 001 05 02 13 376,3 10 626,6 10 626,6
Муниципальная программа «Модерни-
зация жилищно-коммунального ком-
плекса, энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на 
территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

001 05 02 02 0 00 
00000

13 376,3 10 626,6 10 626,6

Подпрограмма «Обеспечение до-
ступности коммунальных услуг, по-
вышение качества и надежности жи-
лищно-коммунального обслуживания 
населения»

001 05 02 02 1 00 
00000

13 376,3 10 626,6 10 626,6

Основное мероприятие «Повышение 
качества и надежности предоставле-
ния жилищно-коммунальных услуг»

001 05 02 02 1 01 
00000

13 376,3 10 626,6 10 626,6

Поддержка коммунального хозяйства 001 05 02 02 1 01 
00020

120,0 120,0 120,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

001 05 02 02 1 01 
00020

810 120,0 120,0 120,0

Модернизация объектов коммуналь-
ной инфраструктуры

001 05 02 02 1 01 
00330

571,4 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 05 02 02 1 01 
00330

240 571,4 100,0 100,0

Финансовое обеспечение государст-
венных полномочий по компенсации 
выпадающих доходов теплоснабжа-
ющих организаций, возникающих в 
результате установления льготных 
тарифов для населения Амурской 
области

001 05 02 02 1 01 
87120

8 913,9 10 406,6 10 406,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 05 02 02 1 01 
87120

240 41,7

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

001 05 02 02 1 01 
87120

810 8 872,2 10 406,6 10 406,6

Расходы, направленные на модерни-
зацию коммунальной инфраструкту-
ры

001 05 02 02 1 01 
87400

3 771,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 05 02 02 1 01 
87400

240 3 771,0 0,0 0,0

Благоустройство 001 05 03 8 796,5 7 663,5 7 663,5
Муниципальная программа «Благоу-
стройство рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2015-2020 годы»

001 05 03 09 0 00 
00000

8 796,5 7 663,5 7 663,5

Основное мероприятие «Обеспечение  
развития уличного освещения»

001 05 03 09 0 02 
00000

1 026,6 1 153,6 1 153,6

Уличное освещение 001 05 03 09 0 02 
00210

1 026,6 1 153,6 1 153,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 05 03 09 0 02 
00210

240 596,6 803,6 803,6

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 02 
00210

620 430,0 350,0 350,0

Основное мероприятие «Организация 
ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения»

001 05 03 09 0 03 
00000

200,0 200,0 200,0

Организация и содержание мест захо-
ронения 

001 05 03 09 0 03 
00230

200,0 200,0 200,0

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 03 
00230

620 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
благоустройства муниципального об-
разование»

001 05 03 09 0 04 
00000

7 514,9 6 254,9 6 254,9

Прочие  мероприятия по благоустрой-
ству городских округов 

001 05 03 09 0 04 
00240

5 453,3 4 193,3 4 193,3

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 04 
00240

620 5 453,3 4 193,3 4 193,3

Обеспечение в сфере хозяйственного 
обслуживания

001 05 03 09 0 04 
00250

2 061,6 2 061,6 2 061,6

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 04 
00250

620 2 061,6 2 061,6 2 061,6

Основное мероприятие «Организация 
проведения оплачиваемых обществен-
ных и временных работ»

001 05 03 09 0 05 
00000

55,0 55,0 55,0

Трудоустройство граждан состоящих 
на учете в ЦНЗН на общественные и 
временные работы

001 05 03 09 0 05 
00060

55,0 55,0 55,0

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 05 
00060

620 55,0 55,0 55,0

Образование 001 07 00 8 406,4 7 974,2 7 974,2
Дополнительное образование детей 001 07 03 7 817,2 7 300,0 7 300,0
Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 07 03 07 0 00 
00000

7 817,2 7 300,0 7 300,0

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования детей в области 
искусства»

001 07 03 07 3 00 
00000

6 117,2 5 700,0 5 700,0

Основное мероприятие «Развитие до-
полнительного образования детей в 
области искусства»

001 07 03 07 3 01 
00000

6 117,2 5 700,0 5 700,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, работ) муниципаль-
ных учреждений

001 07 03 07 3 01 
00010

6 117,2 5 700,0 5 700,0

Субсидии автономным учреждениям 001 07 03 07 3 01 
00010

620 6 117,2 5 700,0 5 700,0

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования взрослых»

001 07 03 07 4 00 
00000

1 700,0 1 600,0 1 600,0

Основное мероприятие «Форми-
рование и развитие творческих 
способностей и профессиональ-
ных компетенций лиц различного 
возраста»

001 07 03 07 4 01 
00000

1 700,0 1 600,0 1 600,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, работ) муниципаль-
ных учреждений

001 07 03 07 4 01 
00010

1 700,0 1 600,0 1 600,0

Субсидии автономным учреждениям 001 07 03 07 4 01 
00010

620 1 700,0 1 600,0 1 600,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

001 07 07 80,0 165,0 165,0

Муниципальная программа «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, а также обеспечение без-
опасности населения на террито-
рии муниципального образования 
рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

001 07 07 06 0 00 
00000

10,0 20,0 20,0

Подпрограмма «Противодействие зло-
употреблению наркотическими сред-
ствами»

001 07 07 06 4 00 
00000

10,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Профилак-
тика немедицинского  потребления 
наркотиков среди несовершеннолет-
них»

001 07 07 06 4 01 
00000

10,0 20,0 20,0

Проведение социально-значимых ак-
ций, мероприятий антинаркотической 
направленности

001 07 07 06 4 01 
00370

10,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 07 07 06 4 01 
00370

240 10,0 20,0 20,0

Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 07 07 07 0 00 
00000

70,0 145,0 145,0

Подпрограмма «Вовлечение молоде-
жи рабочего поселка (пгт) Прогресс 
в социальную практику на 2015-2020 
годы»

001 07 07 07 2 00 
00000

70,0 145,0 145,0

Основное мероприятие «Содействие 
включению молодежи в социально-
культурную жизнь поселка»

001 07 07 07 2 01 
00000

70,0 145,0 145,0

Формирование условий для граждан-
ского, патриотического и духовно-
нравственного воспитания молодежи, 
поддержка способностей и талантли-
вой молодежи

001 07 07 07 2 01 
00130

0,0 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 07 07 07 2 01 
00130

240 0,0 75,0 75,0

Поддержка молодежных инициатив 001 07 07 07 2 01 
00140

20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 07 07 07 2 01 
00140

240 20,0 20,0 20,0

Организация досуга молодежи, пропа-
ганда здорового образа жизни, профи-
лактика асоциальных явлений в моло-
дежной среде

001 07 07 07 2 01 
00150

50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 07 07 07 2 01 
00150

240 50,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области образования 001 07 09 509,2 509,2 509,2
Муниципальная программа «Эффек-
тивное управление расходами Адми-
нистрации рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017-2020 годы»

001 07 09 14 0 00 
00000

509,2 509,2 509,2

Основное мероприятие «Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправ-
ления»

001 07 09 14 0 01 
00000

509,2 509,2 509,2



12 30 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Финансовое обеспечение переданных 
государственных полномочий по ор-
ганизации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

001 07 09 14 0 01 
87290

509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

001 07 09 14 0 01 
87290

120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 07 09 14 0 01 
87290

240 41,7 41,7 41,7

Культура, кинематография 001 08 00 8 859,7 7 790,2 7 790,2
Культура 001 08 01 8 859,7 7 790,2 7 790,2
Муниципальная программа «Сохра-
нение культуры и искусства рабочего 
поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 
годы»

001 08 01 01 0 00 
00000

8 784,7 7 790,2 7 790,2

Подпрограмма «Сохранение культуры 
и искусства рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 08 01 01 1 00 
00000

8 784,7 7 790,2 7 790,2

Основное мероприятие ««Создание 
условий для развития массового худо-
жественного творчества и культурно-
досуговой деятельности»

001 08 01 01 1 01 
00000

8 784,7 7 790,2 7 790,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, работ) муниципаль-
ных учреждений

001 08 01 01 1 01 
00010

8 784,7 7 790,2 7 790,2

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 01 1 01 
00010

620 8 784,7 7 790,2 7 790,2

Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 08 01 07 0 00 
00000

75,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Вовлечение молоде-
жи рабочего поселка (пгт) Прогресс 
в социальную практику на 2015-2020 
годы»

001 08 01 07 2 00 
00000

75,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содействие 
включению молодежи в социально-
культурную жизнь поселка»

001 08 01 07 2 01 
00000

75,0 0,0 0,0

Формирование условий для граждан-
ского, патриотического и духовно-
нравственного воспитания молодежи, 
поддержка способностей и талантли-
вой молодежи

001 08 01 07 2 01 
00130

75,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 07 2 01 
00130

620 75,0 0,0 0,0

Здравоохранение 001 09 00 216,0 276,0 276,0
Другие вопросы в области здравоохра-
нения

001 09 09 216,0 216,0 216,0

Муниципальная программа «Вакцино-
профилактика на территории муници-
пального образования рабочий посе-
лок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 09 09 04 0 00 
00000

216,0 216,0 216,0

Основное мероприятие «Улучшение 
показателей здоровья населения рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс» 

001 09 09 04 0 01 
00000

216,0 216,0 216,0

Приобретение вакцины для профилак-
тических прививок

001 09 09 04 0 01 
00290

216,0 216,0 216,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 09 09 04 0 01 
00290

240 216,0 216,0 216,0

Муниципальная программа «Сниже-
ние рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на 
территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2015-2020 год

001 09 09 06 0 00 
00000

0,0 60,0 60,0

Подпрограмма «Адресная поддержка 
отдельных слоев населения»

001 09 09 06 5 00 
00000

0,0 60,0 60,0

Основное мероприятие «Профилакти-
ка заболеваний и формирование здоро-
вого образа жизни»

001 09 09 06 5 01 
00000

0,0 60,0 60,0

Обеспечение детским питанием и пам-
персами детей оставшихся без попече-
ния родителей

001 09 09 06 5 01 
00360

0,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 09 09 06 5 01 
00360

240 0,0 60,0 60,0

Социальная политика 001 10 00 394,4 112,0 112,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03 394,4 112,0 112,0
Муниципальная программа «Обес-
печение доступным и качественным 
жильем население муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 10 03 03 0 00 
00000

367,4 100,0 100,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей на 2015-2020 годы на 
территории муниципального обра-
зования рабочий поселок (пгт) Про-
гресс»

001 10 03 03 1 00 
00000

367,4 100,0 100,0

Основное мероприятие «Содействие 
молодежным инициативам, направ-
ленным на улучшение жилищных и 
социально-бытовых условий молодых 
семей и их развитие»

001 10 03 03 1 01 
00000

367,4 100,0 100,0

Мероприятия подпрограммы «Обеспе-
чение жильем молодых семей» феде-
ральной целевой программы «Жили-
ще» на 2015-2020 годы

001 10 03 03 1 01 
L0200

367,4 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

001 10 03 03 1 01 
L0200

320 367,4 100,0 100,0

Муниципальная программа «Эффек-
тивное управление расходами Адми-
нистрации рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017-2020 годы»

001 10 03 14 0 00 
00000

12,0 12,0 12,0

Основное мероприятие «Доплаты к 
пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение»

001 10 03 14 0 03 
00000

12,0 12,0 12,0

Предоставление гарантий и льгот ли-
цам, удостоенным Почетного звания « 
Почетный гражданин рабочего посел-
ка (пгт) Прогресс»

001 10 03 14 0 03 
10370

12,0 12,0 12,0

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

001 10 03 14 0 03 
10370

320 12,0 12,0 12,0

Непрограммные расходы 001 10 03 77 0 00 
00000

15,0

Непрограммные расходы 001 10 03 77 7 00 
00000

15,0

Выполнение прочих расходных обя-
зательств рабочего поселка (пгт) Про-
гресс

001 10 03 77 7 00 
10150

15,0

Иные выплаты населению 001 10 03 77 7 00 
10150

360 15,0

Физическая культура и спорт 001 11 00 4 650,0 4 250,0 4 250,0
Физическая культура 001 11 01 4 650,0 4 250,0 4 250,0
Муниципальная программа «Раз-
витие физической культуры и 
спорта на территории рабочего 
поселка (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 11 01 05 0 00 
00000

4 650,0 4 250,0 4 250,0

Основное мероприятие «Создание 
условий, обеспечивающих возмож-
ность жителям систематически за-
ниматься физической культурой и 
спортом»

001 11 01 05 0 01 
00000

4 650,0 4 250,0 4 250,0

Проведение спортивных и спортив-
но-массовых мероприятий для насе-
ления

001 11 01 05 0 01 
00090

250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 11 01 05 0 01 
00090

240 250,0 250,0 250,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, работ) муниципаль-
ных учреждений

001 11 01 05 0 01 
00010

4 400,0 4 000,0 4 000,0

Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 05 0 01 
00010

620 4 400,0 4 000,0 4 000,0

Совет народных депутатов рабочего 
поселка (пгт)Прогресс

002 2 827,4 2 827,4 2 827,4

Общегосударственные вопросы 002 01 00 2 827,4 2 827,4 2 827,4
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов  муниципальных образова-
ний 

002 01 03 2 827,4 2 827,4 2 827,4

Непрограммные расходы 002 01 03 77 0 00 
00000

2 827,4 2 827,4 2 827,4

Непрограммные расходы 002 01 03 77 7 00 
00000

2 827,4 2 827,4 2 827,4

Содержание органов местного самоу-
правления

002 01 03 77 7 00 
10020

1 666,1 1 666,1 1 666,1

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

002 01 03 77 7 00 
10020

120 1 478,7 1 478,7 1 478,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

002 01 03 77 7 00 
10020

240 184,9 184,9 184,9

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

002 01 03 77 7 00 
10020

850 2,5 2,5 2,5

Председатель  представительного ор-
гана муниципального образования 

002 01 03 77 7 00 
10030

1 161,3 1 161,3 1 161,3

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

002 01 03 77 7 00 
10030

120 1 161,3 1 161,3 1 161,3

Отдел по управлению имуществом 
рабочего поселка (поселка городско-
го типа) Прогресс

003 6 324,4 5 351,8 5 351,8

Общегосударственные вопросы 003 01 00 4 364,4 4 112,2 4 112,2
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 4 364,4 4 112,2 4 112,2
Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами рабочего 
поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 
годы»

003 01 13 16 0 00 
00000

4 364,4 4 112,2 4 112,2

Основное мероприятие «Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправ-
ления»

003 01 13 16 0 04 
00000

3 925,1 3 522,9 3 522,9

Содержание органов местного самоу-
правления

003 01 13 16 0 04 
10020

3 925,1 3 522,9 3 522,9

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

003 01 13 16 0 04 
10020

120 3 462,2 3 147,7 3 147,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

003 01 13 16 0 04 
10020

240 459,9 372,2 372,2

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

003 01 13 16 0 04 
10020

850 3,0 3,0 3,0



1330 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Основное мероприятие «Осуществле-
ние учета муниципального имуще-
ства, вовлечение в оборот земельных 
ресурсов, находящихся на территории 
муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс»

003 01 13 16 0 01 
00000

439,3 589,3 589,3

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений

003 01 13 16 0 01 
10050

439,3 589,3 589,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

003 01 13 16 0 01 
10050

240 210,0 360,0 360,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

003 01 13 16 0 01 
10050

850 229,3 229,3 229,3

Национальная экономика 003 04 00 52,2 252,2 252,2
Другие вопросы в области националь-
ной экономики

003 04 12 52,2 252,2 252,2

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

003 04 12 16 0 00 
00000

52,2 252,2 252,2

Основное мероприятие «Осуществле-
ние учета муниципального имуще-
ства, вовлечение в оборот земельных 
ресурсов, находящихся на территории 
муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс»

003 04 12 16 0 01 
00000

52,2 252,2 252,2

Проведение работ по образованию зе-
мельных участков, постановке их на 
кадастровый учет и регистрация прав 
собственности 

003 04 12 16 0 01 
10090

52,2 252,2 252,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

003 04 12 16 0 01 
10090

240 52,2 252,2 252,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 00 413,0 400,0 400,0
Коммунальное хозяйство 003 05 02 413,0 400,0 400,0
Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

003 05 02 16 0 00 
00000

413,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Организация 
работ по содержанию муниципального 
имущества»

003 05 02 16 0 03 
00000

413,0 400,0 400,0

Мероприятия по ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры муни-
ципальной собственности

003 05 02 16 0 03 
10100

413,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

003 05 02 16 0 03 
10100

240 413,0 400,0 400,0

Социальная политика 003 10 00 1 494,8 587,4 587,4
Охрана семьи и детства 003 10 04 1 494,8 587,4 587,4
Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

003 10 04 07 0 00 
00000

1 494,8 587,4 587,4

Подпрограмма «Развитие  дошкольно-
го, общего и дополнительного  образо-
вания детей»

003 10 04 07 1 00 
00000

1 494,8 587,4 587,4

Основное мероприятие «Развитие до-
школьного образования, общего и до-
полнительного образования » 

003 10 04 07 1 01 
00000

1 494,8 587,4 587,4

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений

003 10 04 07 1 01 
R0820

1 494,8 587,4 587,4

Бюджетные инвестиции 003 10 04 07 1 01 
R0820

410 1 494,8 587,4 587,4

Учреждение Финансовый отдел го-
родского округа поселка городского 
типа Прогресс

004 6 867,7 6 850,0 6 850,0

Общегосударственные вопросы 004 01 00 6 867,7 6 850,0 6 850,0
Обеспечение деятельности  финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

004 01 06 6 867,7 6 850,0 6 850,0

Муниципальная программа «Повы-
шение эффективности управления 
муниципальными финансами и муни-
ципальным долгом рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

004 01 06 15 0 00 
00000

6 867,7 6 850,0 6 850,0

Основное мероприятие «Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправ-
ления»

004 01 06 15 0 01 
00000

6 867,7 6 850,0 6 850,0

Содержание органов местного самоу-
правления

004 01 06 15 0 01 
10020

6 867,7 6 850,0 6 850,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

004 01 06 15 0 01 
10020

120 5 949,9 6 044,9 6 044,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

004 01 06 15 0 01 
10020

240 825,1 759,0 759,0

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

004 01 06 15 0 01 
10020

320 77,2 40,6 40,6

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

004 01 06 15 0 01 
10020

850 15,5 5,5 5,5

Отдел образования рабочего поселка 
(пгт) Прогресс

005 169 723,2 162 010,9 163 185,8

Образование 005 07 00 138 477,4 131 158,1 131 453,5
Дошкольное образование 005 07 01 43 572,3 41 443,0 41 443,0

Муниципальная программа «Сниже-
ние рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на 
территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2015-2020 год

005 07 01 06 0 00 
00000

200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Профилактика нару-
шений экстремизма и терроризма»

005 07 01 06 3 00 
00000

200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности граждан на территории 
городского округа рабочего поселка 
(пгт) Прогресс»

005 07 01 06 3 01 
00000

200,0 200,0 200,0

Оснащение системами видеонаблюде-
ния муниципальных образовательных 
организаций

005 07 01 06 3 01 
00420

200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 06 3 01 
00420

610 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

005 07 01 07 0 00 
00000

43 372,3 22 052,8 22 052,8

Подпрограмма «Развитие дошкольно-
го, общего и дополнительного образо-
вания детей»

005 07 01 07 1 00 
00000

43 372,3 22 052,8 22 052,8

Основное мероприятие «Развитие до-
школьного образования, общего и до-
полнительного образования » 

005 07 01 07 1 01 
00000

43 372,3 22 052,8 22 052,8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, работ) муниципаль-
ных учреждений

005 07 01 07 1 01 
00010

24 182,2 22 052,8 22 052,8

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 07 1 01 
00010

610 24 182,2 22 052,8 22 052,8

Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных органи-
зациях, общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, обес-
печение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

005 07 01 07 1 01 
88500

19 190,1 19 190,2 19 190,2

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 07 1 01 
88500

610 19190,1 19 190,2 19 190,2

Общее образование 005 07 02 73 921,8 70 267,4 70 267,4
Муниципальная программа «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
а также обеспечение безопасности 
населения на территории муници-
пального образования рабочий по-
селок (пгт) Прогресс на 2015-2020 
год

005 07 02 06 0 00 
00000

0,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Профилактика нару-
шений экстремизма и терроризма»

005 07 02 06 3 00 
00000

0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности граждан на территории 
городского округа рабочего поселка 
(пгт) Прогресс»

005 07 02 06 3 01 
00000

0,0 100,0 100,0

Оснащение системами видеонаблюде-
ния муниципальных образовательных 
организаций

005 07 02 06 3 01 
00420

0,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 06 3 01 
00420

610 0,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

005 07 02 07 0 00 
00000

73 921,8 70 167,4 70 167,4

Подпрограмма «Развитие дошкольно-
го, общего и дополнительного образо-
вания детей»

005 07 02 07 1 00 
00000

73 882,7 70 128,3 70 128,3

Основное мероприятие «Развитие до-
школьного образования, общего и до-
полнительного образования» 

005 07 02 07 1 01 
00000

73 882,7 70 128,3 70 128,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, работ) муниципаль-
ных учреждений

005 07 02 07 1 01 
00010

19 105,8 16 470,6 16 470,6

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 
00010

610 19 105,8 16 470,6 16 470,6

Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, 
среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях

005 07 02 07 1 01 
88500

54 776,9 53 657,7 53 657,7

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 
88500

610 54 776,9 53 657,7 53 657,7

Подпрограмма «Содействие временно-
му трудоустройству и занятости уча-
щихся в свободное от учебы время»

005 07 02 07 5 00 
00000

39,1 39,1 39,1



14 30 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Основное мероприятие «Организация 
рабочих мест для временного трудо-
устройства несовершеннолетних гра-
ждан в свободное от учебы время» 

005 07 02 07 5 01 
00000

39,1 39,1 39,1

Временное трудоустройство несовер-
шеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время

005 07 02 07 5 01 
00070

39,1 39,1 39,1

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 5 01 
00070

610 39,1 39,1 39,1

Дополнительное образование детей 005 07 03 9 732,7 9 244,9 9 244,9
Муниципальная программа «Сниже-
ние рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на 
территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2015-2020 год

005 07 03 06 0 00 
00000

100,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика нару-
шений экстремизма и терроризма»

005 07 03 06 3 00 
00000

100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности граждан на территории 
городского округа рабочего поселка 
(пгт) Прогресс»

005 07 03 06 3 01 
00000

100,0 0,0 0,0

Оснащение системами видеонаблюде-
ния муниципальных образовательных 
организаций

005 07 03 06 3 01 
00420

100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 06 3 01 
00420

610 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

005 07 03 07 0 00 
00000

9 632,7 9 244,9 9 244,9

Подпрограмма «Развитие дошкольно-
го, общего и дополнительного образо-
вания детей»

005 07 03 07 1 00 
00000

9 543,6 9 155,8 9 155,8

Основное мероприятие «Развитие до-
школьного образования, общего и до-
полнительного образования » 

005 07 03 07 1 01 
00000

9 543,6 9 155,8 9 155,8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, работ) муниципаль-
ных учреждений

005 07 03 07 1 01 
00010

9 543,6 9 155,8 9 155,8

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 1 01 
00010

610 9 543,6 9 155,8 9 155,8

Подпрограмма «Содействие временно-
му трудоустройству и занятости уча-
щихся в свободное от учебы время»

005 07 03 07 5 00 
00000

89,1 89,1 89,1

Основное мероприятие «Организа-
ция рабочих мест для временного 
трудоустройства несовершеннолет-
них граждан в свободное от учебы 
время» 

005 07 03 07 5 01 
00000

89,1 89,1 89,1

Временное трудоустройство несовер-
шеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время

005 07 03 07 5 01 
00070

89,1 89,1 89,1

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 5 01 
00070

610 89,1 89,1 89,1

Молодежная политика и оздоровление 
детей

005 07 07 1 607,4 1 124,0 1 419,4

Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

005 07 07 07 0 00 
00000

1 607,4 1 124,0 1 419,4

Подпрограмма «Развитие дошкольно-
го, общего и дополнительного образо-
вания детей»

005 07 07 07 1 00 
00000

1 607,4 1 124,0 1 419,4

Основное мероприятие «Развитие до-
школьного образования, общего и до-
полнительного образования» 

005 07 07 07 1 01 
00000

1 607,4 1 124,0 1 419,4

Частичная оплата стоимости  путевок 
для детей работающих граждан в орга-
низации  отдыха и оздоровления  детей 
в каникулярное время

005 07 07 07 1 01 
S7500

1 425,3 1 124,0 1 419,4

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

005 07 07 07 1 01 
S7500

320 246,7 211,4 246,7

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 07 1 01 
S7500

610 1 178,6 912,6 1 172,7

Частичная оплата стоимости  путевок 
для детей работающих граждан в орга-
низации  отдыха и оздоровления  детей 
в каникулярное время за счет средств 
местного бюджета

005 07 07 07 1 01 
S7501

182,1

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 07 1 01 
S7501

610 182,1

Другие вопросы в области образования 005 07 09 9 643,2 9 078,8 9 078,8
Муниципальная программа «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
а также обеспечение безопасности 
населения на территории муници-
пального образования рабочий по-
селок (пгт) Прогресс на 2015-2020 
год

005 07 09 06 0 00 
00000

30,0 30,0 30,0

Подпрограмма «Профилактика нару-
шений экстремизма и терроризма»

005 07 09 06 3 00 
00000

30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности граждан на территории 
городского округа рабочего поселка 
(пгт) Прогресс»

005 07 09 06 3 01 
00000

30,0 30,0 30,0

Профилактика правонарушений, тер-
роризма и экстремизма

005 07 09 06 3 01 
00080

30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 07 09 06 3 01 
00080

240 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

005 07 09 07 0 00 
00000

9 613,2 9 048,8 9 048,8

Подпрограмма «Развитие дошкольно-
го, общего и дополнительного образо-
вания детей»

005 07 09 07 1 00 
00000

9 613,2 9 048,8 9 048,8

Основное мероприятие «Развитие до-
школьного образования, общего и до-
полнительного образования » 

005 07 09 07 1 01 
00000

9 613,2 9 048,8 9 048,8

Содержание органов местного самоу-
правления

005 07 09 07 1 01 
10020

3 825,4 3 825,4 3 825,4

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

005 07 09 07 1 01 
10020

120 3 191,2 3 217,0 3 217,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 07 09 07 1 01 
10020

240 627,2 588,4 588,4

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

005 07 09 07 1 01 
10020

850 7,0 20,0 20,0

Обеспечение методического и инфор-
мационного сопровождения процесса 
управления качеством общего, до-
школьного и дополнительного образо-
вания

005 07 09 07 1 01 
00160

597,7 597,7 597,7

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

005 07 09 07 1 01 
00160

110 580,3 575,3 575,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 07 09 07 1 01 
00160

240 17,4 22,4 22,4

Обеспечение деятельности централи-
зованной бухгалтерии

005 07 09 07 1 01 
00170

5 190,1 4 625,7 4 625,7

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

005 07 09 07 1 01 
00170

110 4 794,4 4 225,0 4 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 07 09 07 1 01 
00170

240 395,7 400,7 400,7

Здравоохранение 005 09 00 509,2 509,2 509,2
Другие вопросы в области здравоохра-
нения

005 09 09 509,2 509,2 509,2

Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

005 09 09 07 0 00 
00000

509,2 509,2 509,2

Подпрограмма «Развитие  дошкольно-
го, общего и дополнительного  образо-
вания детей»

005 09 09 07 1 00 
00000

509,2 509,2 509,2

Основное мероприятие «Развитие до-
школьного образования, общего и до-
полнительного образования » 

005 09 09 07 1 01 
00000

509,2 509,2 509,2

Финансовое обеспечение государст-
венных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц, признанных 
судом недееспособными вследствие 
психического расстройства или ог-
раниченных судом в дееспособности 
вследствие злоупотребления спиртны-
ми напитками и наркотическими сред-
ствами

005 09 09 07 1 01 
87360

509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

005 09 09 07 1 01 
87360

120 472,9 474,5 474,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 09 09 07 1 01 
87360

240 36,3 34,7 34,7

Социальная политика 005 10 00 30 736,6 30 343,6 31 223,1
Охрана семьи и детства 005 10 04 29 688,2 29 295,2 30 174,7
Муниципальная программа «Развитие 
образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

005 10 04 07 0 00 
00000

29 688,2 29 295,2 30 174,7

Подпрограмма «Развитие  дошкольно-
го, общего и дополнительного  образо-
вания детей»

005 10 04 07 1 00 
00000

29 688,2 29 295,2 30 174,7

Основное мероприятие «Развитие до-
школьного образования, общего и до-
полнительного образования » 

005 10 04 07 1 01 
00000

29 688,2 29 295,2 30 174,7

Осуществление государственного пол-
номочия по предоставлению единовре-
менной денежной выплаты при переда-
че ребенка на воспитание в семью

005 10 04 07 1 01 
11020

3 181,2 1 864,5 1 955,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 10 04 07 1 01 
11020

240 11,8 22,1 23,2

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

005 10 04 07 1 01 
11020

310 3 169,4 1 842,4 1 932,7

Дополнительные гарантии по социаль-
ной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

005 10 04 07 1 01 
70000

69,2 154,5 154,5

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

005 10 04 07 1 01 
70000

310 69,2 154,5 154,5

Выплата компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образователь-
ные программы  дошкольного образо-
вания

005 10 04 07 1 01 
87250

3 814,4 3 814,4 3 814,4



1530 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 10 04 07 1 01 
87250

240 19,8 100,7 100,7

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

005 10 04 07 1 01 
87250

310 3 794,6 3 713,7 3 713,7

Выплата денежных средств на содер-
жание детей, находящихся в семье 
опекунов (попечителей) и в приемных 
семьях, а также вознаграждения при-
емным родителям (родителю)

005 10 04 07 1 01 
87700

22 623,4 23 461,8 24 249,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 10 04 07 1 01 
87700

240 182,5 192,5 201,8

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

005 10 04 07 1 01 
87700

310 14 207,6 16 036,0 16 814,8

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

005 10 04 07 1 01 
87700

320 8 233,3 7 233,3 7 233,3

Другие вопросы в области социальной 
политики

005 10 06 1 048,4 1 048,4 1 048,4

Финансовое обеспечение государст-
венных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении несо-
вершеннолетних

005 10 06 07 1 01 
87300

1 048,4 1 048,4 1 048,4

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

005 10 06 07 1 01 
87300

120 949,5 979,5 979,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 10 06 07 1 01 
87300

240 98,9 68,9 68,9

ВСЕГО: 557 963,7 239 780,2 241 186,2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ 

от 21.11.2017г.                                                                                    № 117 

“О внесении изменений в Положение “О дополнительных и иных выплатах муниципаль-
ным служащим муниципальной службы рабочего поселка (пгт) Прогресс””

      
В соответствии с законом Амурской области  от 30 июня 2008 года № 74-ОЗ  “Об оплате труда 

муниципальных служащих в Амурской области”, Положения от 23.10.2008 года “Об оплате труда 
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности местного самоуправле-
ния рабочего поселка (пгт) Прогресс”,  Совет народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс

РЕШИЛ:
 1. Внести в Положение “О дополнительных и иных выплатах муниципальным служащим 

муниципальной службы рабочего поселка (пгт) Прогресс”, утверждённого решением Совета 
народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс от 23.01.2013 г. № 227  следующие 
изменения:

1)  в подпункте 2.4.1. пункта 2.4. положения слова  “администрации рабочего посёлка (пгт) Про-
гресс” исключить.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2016 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава рабочего поселка (пгт) Прогресс С.М. Провоторов        

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 
(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС

 (третий созыв)
РЕШЕНИЕ

«21» ноября 2017 г.        
№ «118»

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Про-
гресс «Об утверждении генеральной схемы очистки

территории рабочего поселка (пгт) Прогресс» от 18.08.2015г № 29»

Принято Советом народных депутатов
рабочего посёлка (пгт) Прогресс               от 21.11.2017г. 

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах произ-
водства и потребления», от 30.03.1999г № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Совет народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс «Об утвержде-

нии генеральной схемы очистки территории рабочего поселка (пгт) Прогресс» от 18.08.2015г № 29 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к схеме генеральной очистки территории рабочего поселка (пгт) Прогресс 
адреса и местоположения контейнерных площадок изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию к настоящему Решению;

2.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Данное решение подлежит размещению в информационно телекоммуникационной сети «Интер-

нет» на официальном сайте администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс.
4.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава рабочего поселка (пгт) Прогресс С.М. Провоторов        

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов 

рабочего поселка (пгт) Прогресс № 118 от 21.11.2017г.

№ 
п/п

Адрес и местоположение контейнерной площадки Кол-во контейнеров V=0,5 м3

1 пер. Строительный д.14 (западная сторона дома)  одна пло-
щадка на дом

2 шт.

2 ул. Юбилейна, д.2, (южная сторона, район недостроенного 
фундамента) ул. Юбилейная, д.4. (северо-западная сторона 
дома №4 по ул. Юбилейная) 

2 шт.
2 шт.

3 ул. Юбилейная д.3, д.5 (во дворах дома в 3 метрах от  бомбо-
убежища)

3 шт.

4 ул. Юбилейная д.6 (северо-западная сторона дома) 2 шт.

5 ул.Юбилейная, д.1 и ул. Заводская д. 54(между дворами ул. 
Юбилейная д. 1 и Заводской д. 54) 

5 шт.

6 ул. Заводская, д.56 ( северо- западная сторона во дворе дома) 1 шт.
7 ул. Заводская д.58, д. 60 ( со стороны дворов между домами) 2 шт.
8 ул. Заводская, д. 62, ул. Крымская, д.16 (со стороны дворов, 

между домами
2 шт.

9 ул. Заводская, д. 64, ул. Крымская, д.29, ул.Юбилейная д.7 
(между дворами  

4 шт.

10 пер. Строительный д.9, д.12 с западной стороны дома по пер. 
Строительный  9 напротив торца дома №7 Юбилейная и га-
ражного комплекса  

2 шт.

11 ул. Заводская д.70, ул. Спартака от ул. Заводская до ул. Мат-
росова (на пересечении улиц Заводская и Спартака)  

2 шт.

12 ул. Набережная, д.67, д.69, д.52 ( за гаражным массивом по ул. 
Набережной за ПНСС №4)

5 шт.

13 ул. 40 лет Победы, набережная д.50 (между домами ) 2 шт.
14 ул. Советская, д.43 (во дворе возле ТП) 1 шт.
15 ул. Советская д.43а, ул. Советская д.45 (возле гаражей между 

домами по ул. 40 лет Победы, ул. Советская. д.45)
3 шт.

16 ул. Советская, д.44 (в районе бывшей бельевой площадки воз-
ле ограждения церкви)

2 шт.

17 ул. Советская, д. 42, ул. Гастело, ул. Пушкина, д.13, д.15, д.10, 
д.8, д.6,  (во дворе Пушкина, д.11 и окончания ул. Гастело)  

2 шт.

18 ул. Пушкина, д.2, д.4, д.6, д.8, Пушкинский проезд (на пересе-
чении ул. Пушкина и Пушкинского проезда)

1 шт.

19 ул. Пушкина, д.2, д.3,д.5, д.7 (во дворе дома №3) 1 шт.
20 ул. Молодежная, д.3,д.3а, д.2, д. 2а, д.17, д.19, д.21  (между 

Райчихинской и Молодежной)   
2 шт.

21 ул. Светотехническая, д.3а, д.4, д.4а, д.6, д. 6а, д.8, д.8а, пер. 
Светотехнический  д.7 (между домами  светотехническая д 
6 и д.8

1шт.

22 ул. Ясная, д.6 (во дворе дома) 1 шт.
23 пер. Строительный от д.1 до д.8 (на пересечении ул. Ленин-

градская и пер Строительный) 
1 шт.

24 ул. Сортировочная(пересечение ул. Сортировочная и ул. Бу-
рейская)

2 шт.

25 ул. Набережная д.9 1 шт.
26 ул. Набережная д.2.а, ул. Солнечная, д.4, д.2,д.1 (во дворе На-

бережной д.2а)
3 шт.

27 ул. Тишкина, д.106, д.116, д.120б, д.122а, д.124 (во дворе до-
мов)

2 шт.

28 ул. Ленинградская, д.10, д.12 (во дворе дома по ул. Ленин-
градская д.10 – 2 шт, и во дворе по Ленинградской д.12 - 2 шт.) 

4 шт.

29 ул. Ленинградская, д.5 ул. Горького, д. 5а, д.7, д.7б, д.9, ул. 
Набережная 10, Огарева 4а (во дворах домов) 

5 шт

30 ул. Набережная, д,8, ул. Набережная, д.6, ул. Горькогод.4 (воз-
ле газгольдерной площадки со стороны дороги)

2 шт.

31 ул.  Пушкина д. 19, ул. Ленинградская д. 42 (возле гаражей во 
дворе ул. Ленинградской 42)

2 шт.

32 ул. Матросова, д.8, ул. Заводская д. 35, ул. Заводская, д.37 (во 
дворе по ул. Заводская, д. 35 и Матросова д. 8)

3 шт

33 ул. Советская 13, Огарева, д.3 (с торца тома ул. Огарева д.3) 3 шт.
34 ул. Набережная, д.12, ул. Огарева, д.3 (с северной стороны 

дома №12 по ул. Набережной  возле гаражного массива)
3 шт.

35 ул. Набережная, д.14, ул. Набережная д.16, ул. Матросова д.6, 
ул. Матросова, д.4, ул. Советская, д.15 (во дворах домов возле 
ТП)

5 шт.

36 ул. Советская, д.21, д.19, Набережная, д.22, д.18, Матросо-
вад.3, д.5 (возле магазина «Троя» на  ул. Набережная и Про-
мышленная)

5 шт.

37 По улицам, Пролетарская, Ремесленная, Постышева, Кре-
стьянская, Весенняя, Сосновая, Энергетиков, Заводская, Ра-
бочая, Покрышкина, Семилетка.(установить контейнеры на 
через каждые 100 метров  ( для частного сектора использую-
щего печное отопление предусмотреть контейнеры для сбора 
золы)

25 шт.

38 Пересечение улиц Спартака ул. Ленинградская, ул.Спартака – 
Заводская, ул. Спартака – Набережная,  (охватывает частный 
сектор по ул. Спартака)

4 шт. ( по одному на указанных пе-
рекрестках)

39 По улицам Мира,Щорса,Березовая,РемесленнаяА, Лермонто-
ва, пер.Лермонтова,Белорусская, Фабричная,Парковая,Орло
вская,Маяковского, 40 лет Октября, (установить контейнеры 
через каждые 100 метров (для частного сектора использую-
щего печное отопление предусмотреть контейнеры для сбора 
золы)

25 шт

40 По улицам Амурская,Дальняя,Сельская,Заплатинная, При-
вокзальная (установить контейнеры  через каждые 100 ме-
тров (для частного сектора использующего печное отопление 
предусмотреть  контейнеры для сбора золы)

13 шт

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
 (ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ 

от «21» ноября 2017 года                                                          №  119                       

Об утверждении «Прогнозного плана приватизации муниципального имущества рабочего 
поселка (пгт) Прогресс на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О государствен-
ной и муниципальной приватизации имущества», на основании подпункта 24 пункта 1 статьи 
30 Устава рабочего поселка (пгт) Прогресс, Совет народных депутатов рабочего поселка (пгт) 
Прогресс

РЕШИЛ:
1. Утвердить «Прогнозный план приватизации муниципального имущества рабочего поселка (пгт) 

Прогресс на 2018 год» (приложение № 1)
2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела по управлению 

имуществом  рабочего поселка (пгт) Прогресс (Т.В. Гулевич)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава рабочего поселка (пгт) Прогресс С.М. Провоторов        



16 30 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
№ 119 от «21» ноября 2017 года

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (ПГТ) 

ПРОГРЕСС НА 2018 ГОД  

1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ  РЕАЛИЗАЦИИ  ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗА-
ЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2018 ГОД

1.1. Настоящий прогнозный план  приватизации муниципального имущества рабочего поселка 
(пгт) Прогресс  на 2018 год разработана в соответствии с требованиями действующего законодатель-
ства о приватизации, бюджетного законодательства и базируется на новых подходах, определенных 
в Федеральном законе от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества».

Целью прогнозного плана  приватизации муниципального имущества на 2018 год  является обес-
печение планомерности процесса приватизации, создание благоприятной среды бизнеса и пополне-
ние доходной части поселкового бюджета.

Реализация способов приватизации муниципального имущества, перечисленных в настоящем 
прогнозном плане, будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и началь-
ной цене приватизации имущества на основании проведения полной инвентаризации и независимой 
оценки имущества, аудиторской проверки муниципальных унитарных предприятий, соотнесения 
предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества с возможностями рыночного 
спроса на него.

1.2. Основными задачами выполнения настоящего прогнозного плана являются:
- создание широкого слоя эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное разви-

тие предприятий;
- существенное повышение качества управления за счет ответственности собственников, заинте-

ресованности руководства и персонала предприятий в результатах производственной деятельности;
-  повышение экономической эффективности экономики поселка;
-  реальное пополнение доходной части  поселкового бюджета.
- восстановление пустующих и ветхих строений, зданий частными структурами, создание конку-

рентной среды, улучшение за счет этого архитектурного облика поселка.
1.3. Денежные средства, поступившие от покупателей в счет оплаты приобретенного имущества, 

перечисляются в бюджет поселка  за вычетом затрат на организацию и проведение приватизации 
муниципального имущества.

Расходование средств на организацию и проведение приватизации муниципального имущества 
осуществляется по следующим видам затрат:

а) расходы, связанные с оформлением прав на муниципальное имущество, включая оплату техни-
ческой документации;

б) оценка имущества для определения его рыночной стоимости и установления начальной цены;
в) публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации имуще-

ства в газете « Наш Прогресс».
1.4. Осуществляет реализацию настоящего прогнозного плана Отдел по управлению имуществом  

рабочего поселка (пгт) Прогресс в том числе:
- разрабатывает проекты нормативных документов, регулирующих процесс приватизации муни-

ципального имущества, направляет их для утверждения главе рабочего поселка, в Совет народных 
депутатов, осуществляет контроль  за выполнением указанных нормативных актов, вносит предло-
жения об изменениях и дополнениях в них от имени муниципального образования.

 -  принимает решения о назначении торгов, о способе приватизации, о продаже муниципального 
имущества как объекта недвижимости или как строительных материалов в соответствии с установ-
ленным порядком;

 -  осуществляет права собственника по муниципальным объектам приватизации до момента их 
продажи, в том числе осуществляет полномочия муниципалитета как акционера (участника) хозяй-
ственных обществ;

- ведет учет подлежащих приватизации акций (долей в уставном капитале) хозяйственных об-
ществ, принадлежащих муниципальному образованию, а также учет обязательств покупателей, 
определенных договорами купли-продажи муниципального имущества;

1.5. Настоящий прогнозный план  действует до утверждения нового прогнозного плана приватиза-
ции объектов муниципальной собственности на следующий срок.

2. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗА-
ЦИИ В 2018 ГОДУ

№ пп Наиме-
нование 
объекта

Адрес Харак-
теристи-

ка

Кадастровый (или услов-
ный) номер объекта

Свидетельство о 
праве собствен-

ности

Срок 
прива-

тизации
1 2 3 4 5 6 7

1. Баня с зе-
м е л ь н ы м 
участком

пгт Прогресс, 
ул.Тишкина

1-этаж-
ное, 72 

м2

28:04:030101:125 28-28/012-
28/323/002/2015-

457/1 от 
23.11.2015

2018

2. Здание ко-
тельной 

пгт Прогресс, 
ул.Депутатская

4-этаж-
ный, 

988,6м2

28:04:020020:04:003:0672 28АА  
516 398 от 
02.06.2011

2018

Российская Федерация
Амурская область

Администрация рабочего поселка (пгт) Прогресс
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» ноября 2017 г. № 877

Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предо-
ставления муниципальных услуг

В соответствии со ст.13 Федерального закона  № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ 
№ 373 от 16 мая 2011 года «О разработке и утверждении административных регламентов исполне-
ния государственных функций и административных регламентов предоставления государственных 
услуг», в целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых 
актов администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс

постановляю:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предо-

ставления муниципальных услуг, согласно Приложению № 2.
3. Структурным подразделениям администрации, подведомственным и муниципальным учрежде-

ниям рабочего поселка (пгт) Прогресс:
- при разработке и утверждении административных регламентов руководствоваться настоящим 

постановлением, если федеральными законами или нормативно правовыми актами не установлено 
иное;

- обеспечить размещение соответствующих административных регламентов, а также сведе-
ний о муниципальных функциях и муниципальных услугах в региональной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Амурской области» в установленном 
порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Наш 
Прогресс», за исключением п.161, который вступает в силу с 31 декабря 2018 года, соответственно 
п.16 утрачивает свою силу с 31 декабря 2018 года.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс в сети Интернет (http://admprogress.ru/).  

7. Постановление главы рабочего поселка (пгт) Прогресс от 01.12.2009 г. № 716 «О порядке разра-
ботки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предо-
ставления муниципальных услуг» считать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава рабочего поселка (пгт) Прогресс С.М. Провоторов

Приложение № 1
к постановлению главы рабочего 

поселка (пгт) Прогресс
от 02.11.2017 г. № 877

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДО-

СТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения административных регла-

ментов предоставления муниципальных услуг.
Административным регламентом является нормативный правовой акт администрации, структур-

ных подразделений администрации, подведомственных и муниципальных учреждений рабочего по-
селка (пгт) Прогресс, устанавливающий сроки и последовательность административных процедур 
(действий) администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс и ее структурных подразделений адми-
нистрации, подведомственных и муниципальных учреждений рабочего поселка (пгт) Прогресс, осу-
ществляемых по запросу физического или юридического лица либо их уполномоченных представи-
телей (далее - Заявитель) в пределах установленных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Амурской области и органов местного самоуправления рабочего поселка (пгт) Прогресс 
полномочий в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный 
закон).

2. Административный регламент также устанавливает порядок взаимодействия между админист-
рацией рабочего поселка (пгт) Прогресс и ее структурными подразделениями, подведомственными  
и муниципальными учреждениями, их руководителями, должностными и иными лицами с заяви-
телями, органами государственной власти и органами местного самоуправления, учреждениями и 
организациями при предоставлении муниципальной услуги.

3. Административные регламенты разрабатываются администрацией, ее структурными подразде-
лениями, подведомственными и муниципальными учреждениями рабочего поселка (пгт) Прогресс, 
предоставляющими муниципальные услуги, в соответствии с федеральными законами, нормативны-
ми правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, 
Законами Амурской области, муниципальными нормативно-правовыми актами.

4. При разработке административных регламентов администрация рабочего поселка (пгт) Про-
гресс и ее структурные подразделения, подведомственные и муниципальные учреждения рабочего 
поселка (пгт) Прогресс предусматривают оптимизацию (повышение качества) предоставления му-
ниципальных услуг, в том числе:

а) упорядочение административных процедур (действий);
б) устранение избыточных административных процедур (действий);
в) сокращение количества документов, представляемых заявителями для предоставления муни-

ципальной услуги, применение новых форм документов, позволяющих устранить необходимость 
неоднократного представления идентичной информации, снижение количества взаимодействий зая-
вителей с должностными лицами органа, предоставляющего муниципальную услугу, в том числе за 
счет выполнения отдельных административных процедур (действий) на базе многофункциональных 
центров предоставления муниципальных услуг и реализации принципа «одного окна», использова-
ние межведомственных согласований при предоставлении муниципальной услуги без участия заяви-
теля, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;

г) сокращение срока предоставления муниципальной услуги, а также срока выполнения отдель-
ных административных процедур (действий) в рамках предоставления муниципальной услуги. Ад-
министрация рабочего поселка (пгт) Прогресс, ее структурные подразделения, подведомственные и 
муниципальные учреждения рабочего поселка (пгт) Прогресс осуществляющие подготовку адми-
нистративного регламента, могут установить в регламенте сокращенные сроки предоставления му-
ниципальной услуги, а также сроки выполнения административных процедур (действий) в рамках 
предоставления муниципальной услуги по отношению к соответствующим срокам, установленным 
законодательством Российской Федерации;

д) ответственность лиц, уполномоченных предоставлять муниципальную услугу, за несоблюде-
ние ими требований административного регламента при выполнении административных процедур 
(действий);

е) предоставление муниципальной услуги в электронной форме.
5. Административные регламенты утверждаются постановлениями главы рабочего поселка (пгт) 

Прогресс.
Проект административного регламента размещается в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс в разделе: 
Противодействие коррупции; в подразделе «Проекты НПА для экспертизы» (http://admprogress.ru/
pk/171/) .

6. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, про-
водимой юридической службой администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс. Лица, ответствен-
ные за утверждение регламента, готовят и представляют в юридическую службу администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на экспертизу вместе с проектом регламента пояснительную записку, 
в которой приводится информация об основных предполагаемых улучшениях предоставления муни-
ципальной услуги в случае принятия регламента.

7. Предметом независимой экспертизы проекта административного регламента (далее - незави-
симая экспертиза) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных нега-
тивных последствий реализации положений проекта административного регламента для граждан и 
организаций.

Независимая экспертиза проектов административных регламентов может проводиться физически-
ми и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств.

Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимав-
шими участие в разработке проекта административного регламента, а также организациями, находя-
щимися в ведении органа, являющегося разработчиком административного  регламента.

Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта 
административного регламента на официальном сайте администрации рабочего поселка (пгт) Про-
гресс. Данный срок не может быть менее одного месяца со дня размещения проекта административ-
ного регламента на официальном сайте.

По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется в орган, 
являющийся разработчиком административного регламента. Орган, являющийся разработчиком ад-



1730 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

министративного регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспер-
тизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы в срок не более 5 рабочих дней со 
дня поступления заключения.

Непоступление заключения независимой экспертизы в орган, являющийся разработчиком адми-
нистративного регламента, в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не является 
препятствием для последующего утверждения административного регламента.

8. Юридическая служба администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс проводит юридическую 
экспертизу в течение 10 рабочих дней со дня представления проекта административного регламента.

9. Лицо, ответственное за утверждение административного регламента, обеспечивает учет замеча-
ний и предложений юридической службы администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс, в срок 
не более 5 рабочих дней.

10. Внесение изменений в административные регламенты осуществляется в порядке, установлен-
ном для разработки и утверждения административных регламентов.

11. Административные регламенты размещаются в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс в разделе 
«Муниципальные услуги (функции)», подразделе: «Административные регламенты оказания муни-
ципальных услуг (функций)», за исключением административных регламентов или отдельных их 
положений, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиден-
циального характера.

Тексты административных регламентов размещаются в местах предоставления муниципальных 
услуг, а также в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, подлежат опу-
бликованию в информационной газете «Наш Прогресс».

II. Требования к административным регламентам
12. Наименование административного регламента определяется должностным лицом, ответствен-

ным за его утверждение, с учетом формулировки, соответствующей редакции положения норматив-
ного правового акта, которым предусмотрена муниципальная услуга.

13. В регламент включаются следующие разделы:
а) общие положения;
б) стандарт предоставления муниципальной услуги;
в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), тре-

бования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных проце-
дур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах;

г) формы контроля за исполнением регламента;
д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих.
14. Раздел, касающийся общих положений, состоит из следующих подразделов:
а) предмет регулирования регламента;
б) круг заявителей;
в) требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги, в том числе:
информация о месте нахождения и графике работы, справочные телефоны администрации рабо-

чего поселка (пгт) Прогресс, ее структурных подразделений, подведомственных и муниципальных 
учреждений рабочего поселка (пгт) Прогресс предоставляющих муниципальную услугу, а также 
органов, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, способы получения 
информации о месте нахождения и графиках работы государственных и муниципальных органов и 
организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также мно-
гофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

адреса официальных сайтов администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс и ее структур-
ных подразделений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в сети Интернет, 
содержащих информацию о предоставлении муниципальной услуги и услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, адреса их элек-
тронной почты;

порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услу-
ги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 
услуги, сведений о ходе предоставления указанных услуг, в том числе с использованием федераль-
ной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)» и региональной государственной информационной системы «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг Амурской области»;

порядок, форма и место размещения указанной в настоящем подпункте информации, в том 
числе на стендах в местах предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, а также на офи-
циальных сайтах администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс, ее структурных подразде-
лений, подведомственных и муниципальных учреждений (организаций) рабочего поселка (пгт) 
Прогресс, предоставляющих муниципальную услугу и участвующих в предоставлении муни-
ципальной услуги, в сети Интернет, а также в Федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональной 
государственной информационной систем в «Портал государственных и муниципальных услуг 
Амурской области».

15. Стандарт предоставления муниципальной услуги должен содержать следующие подразделы:
1) наименование муниципальной услуги;
2) наименование отдела администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс, ее структурных подра-

зделений, подведомственных и муниципальных учреждений (организаций) рабочего поселка (пгт) 
Прогресс, непосредственно предоставляющих муниципальную услугу. Если в предоставлении му-
ниципальной услуги также участвуют государственные органы исполнительной власти и иные ор-
ганизации, то указываются все органы и организации, обращение в которые необходимо для предо-
ставления муниципальной услуги. Также указываются требования пункта 3 статьи 7 Федерального 
закона, а именно: установление запрета требовать от заявителя осуществления действий, в том чи-
сле согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением 
в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в 
перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципаль-
ных услуг;

3) описание результата предоставления муниципальной услуги;
4) срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения 

в организации, участвующие в предоставления муниципальной услуги, срок приостановления пре-
доставлении муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся ре-
зультатом предоставления муниципальной услуги;

5) перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с пре-
доставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опу-
бликования;

6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными пра-
вовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходи-
мыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 
заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их 
представления (бланки, формы обращений, заявления и иных документов, подаваемых заяви-
телем в связи с предоставлением муниципальной услуги, приводятся в качестве приложений к 
регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов установлены актами 
Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, а также случаев, 
когда законодательством Российской Федерации предусмотрена свободная форма подачи этих 
документов);

7) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовы-
ми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов 
местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, 
и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе 
в электронной форме, порядок их представления (бланки, формы обращений, заявлений и иных до-
кументов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной услуги, приводятся в 
качестве приложений к регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов 
установлены актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, 
а также случаев, когда законодательством Российской Федерации предусмотрена свободная форма 
подачи этих документов). Непредставление заявителем указанных документов не является основа-
нием для отказа заявителю в предоставлении услуги;

8) указание на запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осу-

ществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отноше-
ния, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении органов, предоставляющих муни-
ципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подве-
домственных организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением 
документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона;

9) исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги;

10) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении му-
ниципальной услуги. В случае отсутствия таких оснований следует прямо указать на это в тексте 
регламента;

11) перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления му-
ниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) 
организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги;

12) порядок, размер и основания взимания платы, взимаемой за предоставление муниципальной 
услуги;

13) порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые являются не-
обходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, включая информацию о 
методике расчета размера такой платы;

14) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципаль-
ной услуги, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной 
услуги, и при получении результата предоставления таких услуг;

15) срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и 
услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, в 
том числе в электронной форме;

16) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга и услуга, предо-
ставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания 
и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной инфор-
мации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвали-
дов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов;

17) показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе количество взаи-
модействий заявителя с уполномоченными лицами при предоставлении муниципальной услуги 
и их продолжительность, возможность получения муниципальной услуги в многофункциональ-
ном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, возможность получения 
информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием ин-
формационно-коммуникационных технологий;

18) иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной 
услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 
услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме. При опреде-
лении особенностей предоставления муниципальной услуги в электронной форме указывается 
перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при об-
ращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квали-
фицированной электронной подписи, и определяются на основании утверждаемой федеральным 
органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Россий-
ской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, использу-
емой в целях приема обращений за получением муниципальной услуги и (или) предоставления 
такой услуги.

16. Раздел, касающийся состава, последовательности и сроков выполнения административных 
процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения адми-
нистративных процедур в электронной форме, а также особенностей выполнения администра-
тивных процедур в многофункциональных центрах, состоит из подразделов, соответствующих 
количеству административных процедур - логически обособленных последовательностей адми-
нистративных действий при предоставлении муниципальных услуг и услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, имеющих конеч-
ный результат и выделяемых в рамках предоставления муниципальной услуги. В начале разде-
ла указывается исчерпывающий перечень административных процедур, содержащихся в нем. В 
данном разделе отдельно описывается административная процедура формирования и направле-
ния межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муни-
ципальных услуг. Описание процедуры должно также содержать положение о составе докумен-
тов и информации, которые необходимы органу, предоставляющему муниципальную услугу, и 
организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, но находятся в иных орга-
нах и организациях, с указанием порядка подготовки и направления межведомственного запроса 
и должностных лиц, уполномоченных направлять такой запрос. Раздел также должен содержать:

порядок осуществления в электронной форме, в том числе с использованием информацион-
ной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области», 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», следующих административных процедур:

1) представление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа 
заявителей к сведениям о муниципальной услуге;

2) подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, и прием таких запроса и документов;

3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципаль-
ной услуги;

4) взаимодействие администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс, ее структурных подра-
зделений, подведомственных и муниципальных учреждений (организаций) рабочего поселка 
(пгт) Прогресс, предоставляющих муниципальную услугу, с иными органами и организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в том числе порядок и условия такого 
взаимодействия;

5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не 
установлено федеральным законом;

6) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том числе связан-
ные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, 
использованной при обращении за получением муниципальной услуги, а также с установлением 
перечня классов средств удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях 
обеспечения указанной проверки и определяются на основании утверждаемой федеральным органом 



18 30 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Феде-
рации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях 
приема обращений за получением муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги.

161. Раздел, касающийся состава, последовательности и сроков выполнения административ-
ных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также особенностей выполнения админи-
стративных процедур в многофункциональных центрах, состоит из подразделов, соответствую-
щих количеству административных процедур - логически обособленных последовательностей 
административных действий при предоставлении муниципальных услуг и услуг, которые яв-
ляются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, имеющих 
конечный результат и выделяемых в рамках предоставления муниципальной услуги. В начале 
раздела указывается исчерпывающий перечень административных процедур, содержащихся в 
нем. В данном разделе отдельно описывается административная процедура формирования и на-
правления межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении 
государственных или муниципальных услуг. Описание процедуры должно также содержать по-
ложение о составе документов и информации, которые необходимы органу, предоставляющему 
муниципальную услугу, и организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, 
но находятся в иных органах и организациях, с указанием порядка подготовки и направления 
межведомственного запроса и должностных лиц, уполномоченных направлять такой запрос.

Указанный раздел должен также содержать порядок осуществления в электронной форме, в том числе 
с использованием региональной государственной информационной системы «Портал государст-
венных и муниципальных услуг (функций) Амурской области», следующих административных 
процедур и административных действий:

1) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;
2) запись на прием в администрацию рабочего поселка (пгт) Прогресс, ее структурные по-

дразделения, подведомственные и муниципальные учреждения (организации) рабочего поселка 
(пгт) Прогресс, предоставляющие муниципальную услугу, многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг для подачи запроса о предоставлении услу-
ги (далее - запрос);       

3) формирование запроса;
4) прием и регистрация администрацией рабочего поселка (пгт) Прогресс, ее структурными 

подразделениями, учреждениями (организациями), предоставляющими муниципальную услугу, 
многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг за-
проса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

5) оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взима-
емых в соответствии с законодательством Российской Федерации;

6) получение результата предоставления услуги;
7) получение сведений о ходе выполнения запроса;
8) осуществление оценки качества предоставления услуги;
9) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) администрации 

рабочего поселка (пгт) Прогресс, ее структурного подразделения, подведомственные и муници-
пальные учреждения (организации) рабочего поселка (пгт) Прогресс предоставляющие муници-
пальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих;

10) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том числе 
связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной подпи-
си заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги, а также с 
установлением перечня классов средств удостоверяющих центров, которые допускаются для ис-
пользования в целях обеспечения указанной проверки и определяются на основании утвержда-
емой федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой 
безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информацион-
ной системе, используемой в целях приема обращений за получением муниципальной услуги и 
(или) предоставления такой услуги.

17. Блок - схема предоставления муниципальной услуги приводится в приложении к регла-
менту.

18. Описание каждой административной процедуры предусматривает:
а) основания для начала административной процедуры;
б) содержание каждого административного действия, входящего в состав административной 

процедуры, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения;
в) сведения о лице, ответственном за выполнение каждого административного действия, вхо-

дящего в состав административной процедуры. Если нормативные правовые акты, непосредст-
венно регулирующие предоставление муниципальной услуги, содержат указание на конкретную 
должность, она указывается в тексте регламента;

г) критерии принятия решений;
д) результат административной процедуры и порядок передачи результата, который может сов-

падать с основанием для начала выполнения следующей административной процедуры;
е) способ фиксации результата выполнения административной процедуры, в том числе в элек-

тронной форме, содержащий указание на формат обязательного отображения административной 
процедуры.

19. Раздел, касающийся форм контроля за предоставлением муниципальной услуги, состоит 
из следующих подразделов:

а) порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными 
лицами положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требова-
ния к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений;

б) порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и 
качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за пол-
нотой и качеством предоставления муниципальной услуги;

в) ответственность лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) 
ими в ходе предоставления муниципальной услуги;

г) положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением 
муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций.

20. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и 
действий (бездействия) администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс, ее структурных, 
подведомственных и муниципальных учреждений (организаций) рабочего поселка (пгт) 
Прогресс, предоставляющих муниципальную услугу, а также должностных лиц, муници-
пальных служащих и иных лиц, муниципальных служащих и иных лиц, участвующих в пре-
доставлении муниципальной услуги, указываются:

а) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (без-
действие) администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс и ее структурных подразделений, 
должностных лиц, муниципальных служащих и иных лиц указанных органов при предостав-
лении муниципальной услуги (далее - жалоба);

б) предмет жалобы;
в) органы и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может 

быть направлена жалоба;
г) порядок подачи и рассмотрения жалобы;
д) сроки рассмотрения жалобы;
е) результат рассмотрения жалобы;
ж) порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;
з) порядок обжалования решения по жалобе;
и) право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснова-

ния и рассмотрения жалобы;
к) способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.

Приложение № 2
к постановлению

главы рабочего поселка (пгт) Прогресс
от 02.11.2017 г. № 877

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

1. Настоящий Порядок определяет правила проведения экспертизы проектов администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - проект регламента), разра-
ботанных администрацией рабочего поселка (пгт) Прогресс, структурными подразделениями, 
подведомственными и муниципальными учреждениями (организациями) рабочего поселка (пгт) 
Прогресс (далее - экспертиза).

2. Экспертиза проводится юридической службой администрации рабочего поселка (пгт) Про-
гресс.

3. Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта регламента требованиям, 
предъявляемым к нему Федеральным законом «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
актами, в том числе:

а) соответствие структуры и содержания проекта регламента, в том числе стандарта предо-
ставления муниципальной услуги, требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в со-
ответствии с ним нормативными правовыми актами;

б) полнота описания в проекте регламента порядка и условий предоставления муниципальной 
услуги, установленных законодательством Российской Федерации;

в) оптимизация порядка предоставления муниципальной услуги, в том числе:
упорядочение административных процедур (действий);
устранение избыточных административных процедур (действий);
сокращение срока предоставления муниципальной услуги, а также срока выполнения отдель-

ных административных процедур (действий) в рамках предоставления муниципальной услуги;
предоставление муниципальной услуги в электронной форме.
4. Разработчиком регламента на экспертизу направляются проект постановления главы рабо-

чего поселка (пгт) Прогресс об утверждении административного регламента, проект регламента, 
приложения к регламенту, в том числе блок - схема, пояснительная записка.

5. Юридическая служба администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс рассматривает про-
ект регламента в течение 10 рабочих дней со дня его поступления.

6. Лицо, ответственное за утверждение регламента, обеспечивает учет замечаний и предложе-
ний, сделанных юридической службой администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс.

7. В случае поступления предложений, замечаний в ходе проведения независимой экспертизы 
проектов регламентов юридической службой администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс 
проводится дополнительная экспертиза по оценке учета результатов независимой экспертизы.

Российская Федерация
Амурская область

Администрация рабочего поселка (пгт) Прогресс
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «16» ноября  2017 г.                                                                               № 918                                                                   

О проведении конкурса на право размещения передвижных сооружений (автомагазины, ав-
толавки, автоцистерны) на территории рабочего поселка (пгт) Прогресс 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы рабочего 
поселка (пгт) Прогресс от 11 мая 2017 года №359  «Об утверждении Положения о размещении не-
стационарных объектов торговли и общественного питания на территории рабочего поселка (пгт) 
Прогресс», постановления главы рабочего поселка (пгт) Прогресс от 04  августа 2017 года № 563    
«Об утверждении Положения о проведении конкурса на право размещения нестационарных объек-
тов торговли и общественного питания  на территории рабочего поселка (пгт) Прогресс»  в целях 
создания условий для обеспечения жителей рабочего поселка (пгт) Прогресс услугами торговли и 
общественного питания

постановляю:
1. Отделу экономического развития и торговли (С.В.Сауцкая) организовать и провести  конкурс  

на право размещения передвижных сооружений (автомагазины, автолавки, автоцистерны) на тер-
ритории рабочего поселка (пгт) Прогресс, согласно лота, прием заявок с 20 ноября  2017 года по 09 
декабря  2017 года.

2. Утвердить лот конкурса на право размещения передвижных сооружений (автомагазины, авто-
лавки, автоцистерны) на территории рабочего поселка (пгт) Прогресс (согласно приложению).

3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации рабочего поселка 
(пгт) Прогресс admprogress.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением  настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка (пгт) Прогресс С.М. Провоторов

Приложение
к постановлению

главы рабочего поселка (пгт) Прогресс
от «16» ноября 2017г. № 918 

Лоты 
конкурса на право размещения  передвижных сооружений (автомагазины, автолавки, авто-

цистерны) на территории рабочего поселка (пгт) Прогресс

N 
лота

Адресный ориен-
тир

Тип объекта Пло-
щадь 
(кв.м)

Специализация Период раз-
мещения

Начальный размер 
платы за размещение 

нестационарного 
торгового объекта 

(руб.)

5 Рабочий поселок 
(пгт) Прогресс 
ул. Ленинград-
ская (район ул. 
Ленинградской 
33 «а»  за терри-
торией торговой 
зоны)

с автомо-
биля

6 розничная прода-
жа елей

с 15 декабря   
по 31 декаб-
ря 2017 года

157

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация рабочего поселка (пгт) Прогресс объявляет проведение конкурса на право разме-

щения передвижных сооружений (автомагазины, автолавки, автоцистерны) на территории рабочего 
поселка (пгт) Прогресс согласно лота:



1930 ноября 2017 г.

Продолжение на след. стр.

N 
лота

Адресный ори-
ентир

Тип объ-
екта

Пло-
щадь 
(кв.м)

Специализация Период раз-
мещения

Начальный размер 
платы за размещение 
нестационарного тор-
гового объекта (руб.)

5.

Рабочий посе-
лок (пгт) Про-
гресс ул. Ленин-
градская (район 
ул.Ленинградской 
33 «а»  за терри-
торией торговой 
зоны)

с автомо-
биля

6 розничная прода-
жа елями

с 15 декабря   
по 31 декаб-
ря 2017 года  

157

2. Конкурсные заявки принимаются отделом экономического развития и торговли администрации 
рабочего поселка (пгт) Прогресс  по адресу: 676790, рабочий поселок (пгт) Прогресс ул.Пушкина,7 
кабинет №28. 

Вскрытие конвертов с заявками на участие  в конкурсе  11 декабря  2017 года в 10.00 по адресу: 
рабочий поселок (пгт) Прогресс ул.Пушкина,7 кабинет №28.

Контактные телефоны лиц, осуществляющих прием документов:  Сауцкая Светлана Владимиров-
на 8 (41647) 4-53-56. 

3. Срок предоставления конкурсных заявок: с 8-00 часов 20 ноября  2017 до 17-00 часов 09 декабря  
2017 года.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка по адресу: 

Амурская область, р.п. (пгт) Прогресс, р.п. (пгт) Новорайчихинск, пер. Горный

Форма торгов Открытый аукцион
Организатор аукциона Отдел по управлению имуществом ра-

бочего поселка (пгт) Прогресс
Место нахождения р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ленинградская, 

д. 30 А
Почтовый адрес 676790, Амурская область, р.п.(пгт) 

Прогресс, ул. Ленинградская, д. 30 А
Адрес электронной почты prg-oui@yandex.ru
Контактный телефон 8(41647) 4-41-05, 8(41647) 4-42-68
Контактное лицо Гулевич Татьяна Васильевна
Реквизиты решения органа местного самоуправления, 
принявшего решение о проведении аукциона

Постановление Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс от 
15.11.2017 г № 909

Место, дата, время проведения аукциона р.п.(пгт) Прогресс, ул. Пушкина, д.7, 
каб. 22  22 декабря 2017 г. 14:00 часов 
(время местное)

Предмет аукциона Заключение договора аренды земель-
ного участка по адресу: 
Амурская обл., р.п.(пгт) Прогресс, р.п. 
(пгт) Новорайчихинск, пер. Горный
с кадастровым номером 
28:04:020019:98
площадью 2000 кв.м, 
разрешенное использование – «Недро-
пользование», 
категория земель – земли населенных 
пунктов.
Ограничения в пользовании: нет.
Обременения правами других лиц: нет.

Технические условия подключения ---
Срок аренды 10 (десять) лет
Начальная цена предмета аукциона 8130,30 рублей (арендная плата в год)
«Шаг аукциона» 243,91 рублей (3% от начальной цены 

предметы аукциона)
Размер задатка 813,03 рублей (10% от начальной цены 

предметы аукциона)
Порядок предоставления документации об аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 

до 17:00 часов по адресу: р.п.(пгт) Про-
гресс, ул. Ленинградская, д. 30 А
На основании заявления любого заин-
тересованного лица, поданного в пись-
менной форме, в течение двух рабочих 
дней со дня получения заявления. В 
случае направления документации об 
аукционе по почте отправитель не бе-
рет на себя ответственность за утерю 
или вручение с опозданием документа-
ции об аукционе.

Официальный сайт, на котором размещается докумен-
тация об аукционе

http://www.admprogress.ru
www.torgi.gov.ru 

Прием заявок на участие в аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 
до 17:00 часов до 19 декабря 2017 года 
по адресу: р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ле-
нинградская, д. 30 А

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка по адресу: 

Амурская область, р.п. (пгт) Прогресс, ул. Юбилейная

Форма торгов Открытый аукцион
Организатор аукциона Отдел по управлению имуществом ра-

бочего поселка (пгт) Прогресс
Место нахождения р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ленинградская, 

д. 30 А
Почтовый адрес 676790, Амурская область, р.п.(пгт) 

Прогресс, ул. Ленинградская, д. 30 А
Адрес электронной почты prg-oui@yandex.ru
Контактный телефон 8(41647) 4-41-05, 8(41647) 4-42-68
Контактное лицо Шишкин Юрий Александрович, Гуле-

вич Татьяна Васильевна

Реквизиты решения органа местного самоуправле-
ния, принявшего решение о проведении аукциона

Постановление Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс от 
16.11.2017 г № 913

Место, дата, время проведения аукциона р.п.(пгт) Прогресс, ул. Пушкина, д.7, 
каб. 22 26 декабря 2017 г. 14:00 часов 
(время местное)

Предмет аукциона Заключение договора аренды земельно-
го участка по адресу: 
Амурская обл., р.п.(пгт) Прогресс, ул. 
Юбилейная
с кадастровым номером 
28:04:030385:867
площадью 53 кв.м, 
разрешенное использование – «объекты 
гаражного назначения», 
категория земель – земли населенных 
пунктов.
Ограничения в пользовании: нет.
Обременения правами других лиц: нет.

Технические условия подключения ---
Срок аренды 10 (десять) лет
Начальная цена предмета аукциона 1595,41 рублей (арендная плата в год)
«Шаг аукциона» 47,86 рублей (3% от начальной цены 

предметы аукциона)
Размер задатка 159,54 рублей (10% от начальной цены 

предметы аукциона)
Порядок предоставления документации об аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 

до 17:00 часов по адресу: р.п.(пгт) Про-
гресс, ул. Ленинградская, д. 30 А
На основании заявления любого заин-
тересованного лица, поданного в пись-
менной форме, в течение двух рабочих 
дней со дня получения заявления. В 
случае направления документации об 
аукционе по почте отправитель не берет 
на себя ответственность за утерю или 
вручение с опозданием документации 
об аукционе.

Официальный сайт, на котором размещается доку-
ментация об аукционе

http://www.admprogress.ru
www.torgi.gov.ru 

Прием заявок на участие в аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 
до 17:00 часов до 19 декабря 2017 года 
по адресу: р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ле-
нинградская, д. 30 А

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка по адресу: 

Амурская область, р.п. (пгт) Прогресс, ул. Юбилейная

Форма торгов Открытый аукцион
Организатор аукциона Отдел по управлению имуществом ра-

бочего поселка (пгт) Прогресс
Место нахождения р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ленинградская, 

д. 30 А
Почтовый адрес 676790, Амурская область, р.п.(пгт) 

Прогресс, ул. Ленинградская, д. 30 А
Адрес электронной почты prg-oui@yandex.ru
Контактный телефон 8(41647) 4-41-05, 8(41647) 4-42-68
Контактное лицо Шишкин Юрий Александрович, Гуле-

вич Татьяна Васильевна
Реквизиты решения органа местного самоуправле-
ния, принявшего решение о проведении аукциона

Постановление Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс от 
16.11.2017 г № 917

Место, дата, время проведения аукциона р.п.(пгт) Прогресс, ул. Пушкина, д.7, 
каб. 22 28 декабря 2017 г. 14:00 часов 
(время местное)

Предмет аукциона Заключение договора аренды земельно-
го участка по адресу: 
Амурская обл., р.п.(пгт) Прогресс, ул. 
Юбилейная
с кадастровым номером 
28:04:030385:866
площадью 52 кв.м, 
разрешенное использование – «объекты 
гаражного назначения», 
категория земель – земли населенных 
пунктов.
Ограничения в пользовании: нет.
Обременения правами других лиц: нет.

Технические условия подключения ---
Срок аренды 10 (десять) лет
Начальная цена предмета аукциона 1565,31 рублей (арендная плата в год)
«Шаг аукциона» 46,96 рублей (3% от начальной цены 

предметы аукциона)
Размер задатка 156,53 рублей (10% от начальной цены 

предметы аукциона)
Порядок предоставления документации об аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 

до 17:00 часов по адресу: р.п.(пгт) Про-
гресс, ул. Ленинградская, д. 30 А
На основании заявления любого заин-
тересованного лица, поданного в пись-
менной форме, в течение двух рабочих 
дней со дня получения заявления. В 
случае направления документации об 
аукционе по почте отправитель не берет 
на себя ответственность за утерю или 
вручение с опозданием документации 
об аукционе.



20 30 ноября 2017 г.

У ч р е д и т е л и :  а д м и н и с т р а ц и я  р а б оч е го  п о с ё л к а  ( п . г. т. )  П р о г р е с с ,
С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в  р а б о ч е г о  п о с ё л к а  ( п . г. т. )  П р о г р е с с .

                 Наш адрес:    676790,
    п .  Прогресс ,  ул .  Пушкина,  7 .

Компьютерная вёрстка
ООО «Дважды два Медиа»

 Отпечатано в типографии ООО «Дважды два 
Медиа» (675520, Благовещенский район, с. Чигири, 

пер. Печатников, 1)
        Время подписи в печать в 10.00 23.12.2014

     Заказ № 14924
Тираж 500РЕДАКТОР:  И.КАШУБА.

Компьютерная вёрстка
ООО «Дважды два Медиа»

     Заказ № 22437
Тираж 999

 Отпечатано в типографии ООО «Дважды два Медиа» 
(675520, Благовещенский район, с. Чигири, 

пер. Печатников, 1)
        Время подписи в печать в 16.00 29.11.2017

У ч р е д и т е л и :  а д м и н и с т р а ц и я  р а б о ч е г о  п о с ё л к а  ( п . г. т. )  П р о г р е с с ,
С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в  р а б о ч е г о  п о с ё л к а  ( п . г. т. )  П р о г р е с с .

                 Наш адрес:    676790,
    п .  Прогресс ,  ул .  Пушкина,  7 .РЕДАКТОР:  И.КАШУБА.

Официальный сайт, на котором размещается доку-
ментация об аукционе

http://www.admprogress.ru
www.torgi.gov.ru 

Прием заявок на участие в аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 
до 17:00 часов до 19 декабря 2017 года 
по адресу: р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ле-
нинградская, д. 30 А

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка по адресу: 

Амурская область, р.п. (пгт) Прогресс, ул. Спартака

Форма торгов Открытый аукцион
Организатор аукциона Отдел по управлению имуществом 

рабочего поселка (пгт) Прогресс
Место нахождения р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ленинград-

ская, д. 30 А
Почтовый адрес 676790, Амурская область, р.п.(пгт) 

Прогресс, ул. Ленинградская, д. 30 А
Адрес электронной почты prg-oui@yandex.ru
Контактный телефон 8(41647) 4-41-05, 8(41647) 4-42-68
Контактное лицо Шишкин Юрий Александрович, Гу-

левич Татьяна Васильевна
Реквизиты решения органа местного самоуправления, 
принявшего решение о проведении аукциона

Постановление Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс от 
14.11.2017 г № 893

Место, дата, время проведения аукциона р.п.(пгт) Прогресс, ул. Пушкина, д.7, 
каб.22  21 декабря 2017 г. 14:00 часов 
(время местное)

Предмет аукциона Заключение договора аренды земель-
ного участка по адресу: 
Амурская обл., р.п.(пгт) Прогресс, 
ул. Спартака
с кадастровым номером 
28:04:030362:455
площадью 26 кв.м, 
разрешенное использование –  «об-
служивание автотранспорта», 
категория земель – земли населен-
ных пунктов.
Ограничения в пользовании: нет.
Обременения правами других лиц: 
нет.

Технические условия подключения ---
Срок аренды 3 (три) года
Начальная цена предмета аукциона 774,40 рублей (арендная плата в год)
«Шаг аукциона» 23,23 рублей (3% от начальной цены 

предметы аукциона)
Размер задатка Задаток не предусмотрен.
Порядок предоставления документации об аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и 

с 13:00 до 17:00 часов по адресу: 
р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ленинград-
ская, д. 30 А
На основании заявления любого за-
интересованного лица, поданного в 
письменной форме, в течение двух 
рабочих дней со дня получения за-
явления. В случае направления до-
кументации об аукционе по почте 
отправитель не берет на себя ответ-
ственность за утерю или вручение с 
опозданием документации об аукци-
оне.

Официальный сайт, на котором размещается докумен-
тация об аукционе

http://www.admprogress.ru
www.torgi.gov.ru 

Прием заявок на участие в аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 
13:00 до 17:00 часов 19 декабря 2017 
года по адресу: р.п.(пгт) Прогресс, 
ул. Ленинградская, д. 30 А

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка по адресу: 

Амурская область, р.п. (пгт) Прогресс, ул. Юбилейная

Форма торгов Открытый аукцион
Организатор аукциона Отдел по управлению имуществом рабо-

чего поселка (пгт) Прогресс
Место нахождения р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ленинградская, д. 

30 А
Почтовый адрес 676790, Амурская область, р.п.(пгт) Про-

гресс, ул. Ленинградская, д. 30 А
Адрес электронной почты prg-oui@yandex.ru
Контактный телефон 8(41647) 4-41-05, 8(41647) 4-42-68
Контактное лицо Шишкин Юрий Александрович, Гулевич 

Татьяна Васильевна
Реквизиты решения органа местного самоуправле-
ния, принявшего решение о проведении аукциона

Постановление Администрации рабочего 
поселка (пгт) Прогресс от 16.11.2017 г № 
916

Место, дата, время проведения аукциона  р.п.(пгт) Прогресс, ул. Пушкина, д.7, каб. 
22 27 декабря 2017 г. 14:00 часов (время 
местное)

Предмет аукциона Заключение договора аренды земельного 
участка по адресу: 
Амурская обл., р.п.(пгт) Прогресс, ул. 
Юбилейная
с кадастровым номером 28:04:030385:862
площадью 70 кв.м, 
разрешенное использование – «объекты 
гаражного назначения», 
категория земель – земли населенных пун-
ктов.
Ограничения в пользовании: нет.
Обременения правами других лиц: нет.

Технические условия подключения ---
Срок аренды 10 (десять) лет
Начальная цена предмета аукциона 2107,15 рублей (арендная плата в год)
«Шаг аукциона» 63,21 рублей (3% от начальной цены пред-

меты аукциона)
Размер задатка 210,71 рублей (10% от начальной цены 

предметы аукциона)
Порядок предоставления документации об аукци-
оне

В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 
17:00 часов по адресу: р.п.(пгт) Прогресс, 
ул. Ленинградская, д. 30 А
На основании заявления любого заинтере-
сованного лица, поданного в письменной 
форме, в течение двух рабочих дней со дня 
получения заявления. В случае направле-
ния документации об аукционе по почте 
отправитель не берет на себя ответствен-
ность за утерю или вручение с опозданием 
документации об аукционе.

Официальный сайт, на котором размещается доку-
ментация об аукционе

http://www.admprogress.ru
www.torgi.gov.ru 

Прием заявок на участие в аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 
до 17:00 часов до 19 декабря 2017 года по 
адресу: р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ленинград-
ская, д. 30 А

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка по адресу: 

Амурская область, р.п. (пгт) Прогресс, ул. Советская

Форма торгов Открытый аукцион
Организатор аукциона Отдел по управлению имуществом рабоче-

го поселка (пгт) Прогресс
Место нахождения р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ленинградская, д. 

30 А
Почтовый адрес 676790, Амурская область, р.п.(пгт) Про-

гресс, ул. Ленинградская, д. 30 А
Адрес электронной почты prg-oui@yandex.ru
Контактный телефон 8(41647) 4-41-05, 8(41647) 4-42-68
Контактное лицо Шишкин Юрий Александрович, Гулевич 

Татьяна Васильевна
Реквизиты решения органа местного самоуправ-
ления, принявшего решение о проведении аукци-
она

Постановление Администрации рабочего 
поселка (пгт) Прогресс от 15.11.2017 г № 
911

Место, дата, время проведения аукциона р.п.(пгт) Прогресс, ул. Пушкина, д.7, каб.22  
25 декабря 2017 г. 14:00 часов (время мест-
ное)

Предмет аукциона Заключение договора аренды земельного 
участка по адресу: 
Амурская обл., р.п.(пгт) Прогресс, ул. Со-
ветская
с кадастровым номером 28:04:030366:943
площадью 65 кв.м, 
разрешенное использование –  «для гара-
жа», 
категория земель – земли населенных пун-
ктов.
Ограничения в пользовании: нет.
Обременения правами других лиц: нет.

Технические условия подключения ---
Срок аренды 3 (три) года
Начальная цена предмета аукциона 1969,56 рублей (арендная плата в год)
«Шаг аукциона» 59,09 рублей (3% от начальной цены пред-

меты аукциона)
Размер задатка Задаток не предусмотрен.
Порядок предоставления документации об аукци-
оне

В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 
17:00 часов по адресу: р.п.(пгт) Прогресс, 
ул. Ленинградская, д. 30 А
На основании заявления любого заинтере-
сованного лица, поданного в письменной 
форме, в течение двух рабочих дней со дня 
получения заявления. В случае направле-
ния документации об аукционе по почте от-
правитель не берет на себя ответственность 
за утерю или вручение с опозданием доку-
ментации об аукционе.

Официальный сайт, на котором размещается до-
кументация об аукционе

http://www.admprogress.ru
www.torgi.gov.ru 

Прием заявок на участие в аукционе В рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 
17:00 часов 19 декабря 2017 года по адре-
су: р.п.(пгт) Прогресс, ул. Ленинградская,  
д. 30 А


